

Ê ‹ • Â » Ä M] Z f ⁻

ê ó à ä ð - Ê À ì ¼ y ¹ Z » Y c € " u ½ Z » € § ... Z † Y

Š À Ë , ³ € » Y • {

½ Z ^ , — Á Y { ã „ Ë Á

{ Y { € »

□ فهرست مطالب □

• Z f " ' Œ ì a
| È Z | r Ä • Y ¶ μ Å Y
| ì u Ä | e Ä Y • Z f " 3
μ | Y 1 Ä { • Z f " 3
c Ä ^ 1 ; Ä † • Z f " 3
d » Z » • Z Ä q • Z f " 3
{ Z » n Ä a • Z f " 3

© Ö y Y ¶ • Å {
% Z € » » y A Y • Z f " 3
Y | z d Z m z « Ä Ä { • Z f " 3
½ Z ° Z d € z Z 1 Ä † • Z f " 3
d u Y € Ä † y € 3 € Ä € " • z Ä q • Z f " 3
Ä | \ i £ z Ä M Ä † Ä • ½ Z \ € Ä • Z % n Ä a • Z f " 3

1 Z ° u Y ¶ 1 Å †
• Z ½ μ Ä Y • Z f " 3
Ä • Ä 1 • Ä { • Z f " 3
1 Y € z Ä • Z » € y € 1 Ä † • Z f " 3
€ f Œ ì | Ä • Z ~ » d Ä m ž] Z Ä

μ Á Υ ¶ • §
| Ë Z μ Æ • Υ

½ Z ^, — Á Y { Æ „ Á Ê (• Á » M Ä r] z f ^ □

Z † Ä r È ∈ Á Ö É Y Ä | Ä Ä M Z Ö J Ä Ê ^ † È Z J À È ° { S Ä J | Ä Ê Y M È] Z Z ^ ¿ Y
Ä Ö Á S € ½ Á Ö J Ä ½ Z Ä J M Ö Z ¿ È S | Ä Ê Á Ö Y ^ Ê É Y Ä È { Z Ä V J Z Ä m
d ^ ì s € ~ Ö Ä ^ Z Ä J É Ä Y, X, Y Ê É { Ä J Ä È | Ä Ö Y a Ä Ä | Ä f y Ê † ^ «
¥ | Ä Ä ½ | ì È Á { È Y Y È, « - Y • { Ä Z È ^ | Z f • { c Ä Ä ¿ X, ¾ È Y ∈] Z A
Ê Ä · È È È È È u Ä ^ Ä Y Ä ½ M d † Y ° 1 Ä Ö È Z Ä Ä È » Ö Ä È Y Z ^ ¿ Y
È È Z Ä Ä Ä Ä Y Z Y J ∈ ¾ < Ä Ö Y { È] È { Ä Z Ö M Ä Z Ä c { Z † † Y Ä Ä Ä ^

• { Ä | Ä È Y Ä Ä ¿ Z Y ½ Z ¿ Z Ä Ä È È Ä Y È { Y Ä È] * - Ä Y È ¿ Z] , ì »
° Ä < È ° È Ä Z | c Z ¿ X Ä Y u Ä f Z Y Ä È È Y Ä È Y ¿ È S Ä Ä Ä € ì ^ »
Ä • Ä ^ Z { z < Ä d † ½ Z J ∈ Z n Ä { È M Ä † È | X E Y Ä Z Z Y È È È Z Ä € ~ y
... Z † • Y Ä ¾ È Y Ö Y ∈ È † € Z ¿ È È Z Ä È X Ä Ö Ä Y € d < Z Y È Ä Z ^ M

{ Ä | Ä Y Ä Ä Ä Y {
• { Y ½ M Ä [Y ∈ y Z f Ä È Y Z } Ä È Ä m Ö € Ä] | È Ä È € Z 1 Ä Z ^ 3 ∈ Ä
® ì ¿ Z Ä Z ¾ ½ | Ä † ^ ^ ® < , ad † ¾ < Ä Ä ½ M | · { È · È ® ì ¿ Z Z † f y Y
d † Y • Ä Y Z z † { Z Y d ^ ì € ¾ Z | Ä c È d † È Z Z M Ä y ¾ | < Ä † ^ ¿
È Z Ä • Z Ä Ä d Ä Ä d † È Z Z M Y Ä Y | ½ Ä ° È • Y † y Z | † Y Y • Ä y
d † € ^ Z Ä Ä | Ä È M È ì ^ » Y Ä Ä d † X Z Ä M Ä Ä È X Z »

L Z ì ^ È Y „ È Z Ä Ä c Y • Z ì f »
È u Ä

| ¿ Ä Z Ä Y, ì ¾ Ä È ½ Z Ä Ä È » • È u Z Ä Ä Ä d † ¾ È Y c Y Y Z • Y » Y
€ ^ » Ä Z Z Ä y ¾ ì Ö M Ä È • Z Z M Ä È È d S Z È È È Z Y Ä { È | z ^ e • Y
° È { Z f Ä È ^ Z Ä L Z ì ^ وَمَا أَرْسَلْنَا قَبْلَكَ إِلَّا رِجَالًا نُوْحِي إِلَيْهِمْ | È Z È » € S † Y
| < È È u Z Ä Ä Ä È ¿ Y, f r € »
\ ì £ ° , Y

| È Z È » Ä Ä È È ½ M d † Y ì £ ° , Y Z Ä È • Y { • Z Ä Y c Y Z È » È È È
\ ì £ Ä || ¿ Ä Y | y ¾ m... رَسُوْلٍ مِنْ رَسُوْلٍ عَلَىٰ غَيْبِهِ أَحَدًا إِلَّا مَنْ ارْتَضَىٰ مِنْ رَسُوْلٍ
Ä È ^ † Z † † Z Ä | È | Ä È È Z ñ • È † Ä Z Z M Y È | u Ä d † X Z ^ M

d ¼ • ÿ

5 ¾ Äd ß Z À½ Z € ÌÏ È À d È¼ • ß † † ¼ • ÿ Z Ì € ÿ ß Z È ß „ È ß • È

• {Ä ° „ } { Æ Z À Ä » , Y € Ä Ä Z È M Y µ • Z M Z Ä { Ä È u Ä • Y • Y { , ¶ » Z Z ~ ÿ Y

| À Ñ Z Z È ß f † ÿ È Ä ß Z Ä Z Ä Y Ä † † Ä ß ß n È ”] < Z Ä Ä Z Ä È È Ì ÿ Y

| Ä | \ ° e € * Ô ½ Ä È À | È ^ Ä d ¼ • È Y ; ¥ Ô † y Z ¼ È • Y Z † † Z Ì ^ ÿ Y

µ Z ¼ Ä È È Ä Ì Y Ä † Ä ^ Ä È Ä Z È M u { Z Ä Ä Y Z È È È n € ß Ä Ä

• { d † † f ^ Q E { Ä } Ä { € Ä Z Y È • M , X ¾ Ä Y Ä { € † † Ì Ì - Ä ¼ • È Ä Z }

¾ Ì ¼ È Ä Z È È Y † † † Y Ä Z † ^ Ì € ° , S † † Y Ì ¾ È È † ^ Ì Q , È ^ È † Ä È Y

È » ^ n È e • Ä Ä † » Z Ì { È È » È Y Ä È È Y ^ ¼ È È Y ÿ Y Ì † È Ä Z }

• Ä Z Y • » Z Ø Z » Ä , d † ¾ È † Y ÿ { Ä Ò } Ä Y , Ä † ÿ Ä È È { ÿ È Ä Ä <

® È † È È » ° e € † † Y M Ì È Y Ä Ä ¾ Ì Ä È † Y , Y Ä f ^ Q E { Ä Ä { € ° ÿ

Z † † Y Z È È È È È È È • Y È Z Z Ä Ä { € ½ Ä ° ÿ È Y Ä ¼ Ä Ä Ä m Ä Z e j »

° , Y Ä { € Ä † Y Ä } • » Z » , ½ Ä • Y € † ÿ] Y Ä Z Ä È « Z { e Y Ì † È È

\ < • { Ä Ä { € Z Ä { Ä Ì È } Y È Ä Ä { € † † † | È } Ä È Ä Z Z ¼ Ä È Y Ä

. d Ì † Ä Ä { È Z Ø € { È È } ¾ Z È È È È Ä f † † • Z † • È È Z Ä È È È • Z e

• Ä È } ¼ ÿ Y È ½ Z Ä Ä È Y Ä È È È Y € Ì È È È È • Y Z Ä d † ½ Ø È S

d † † » Z Ì Ä È

LZ Ì † y Z À È Z Ä È È ° È Z Y Ä Ä Y n »

Ä c • | Z Ä È f ^ È Y Z Ä Ò f ^ Ä ¼ d È Y • Ä » Y È Ä † ¾ † È È Ä È ^ -

Y { Ä Ä f Ä , Ì ¾ È Ä } È È È Y È † È Y Ä † È Y Ä † Ä È • Z È Z † Ä } } d È È È È Y

• Ø È Ä Ä È Z ÿ n Y \$ ¼ ¾ È È Y È { È • Z È ¼ ° M » Ä È f Ä Y Ä † Ä d } Z Ì

{ • Y Ä È ¾ È È È , ¼ Y Ä f È È Y Z Ä » n { Ä d Ì ÿ Z Z È È Y , È È È Z Y ^ ÿ Y

{ È Ä • Z < Y

P ^ † † الحديّة و آتأ له الحديّة { Ä Ä € { È Y € Ä M ^ È ÿ

- فسخرنا له الرّيح تجري بأمره ½ Z ¼ c Ì € † È Y { È } | € z ^ »
- € ¼ مرسُلو النّافه فتنة لهم t • Z Ø € ” È Y Ä Ä € f ½ | ¾ M Ä È Ì]
- ¥ Y € ÿ ÿ مُبِين فَإِذَا هِيَ تُعْبَا مُبِين È † Ä € ” È Z • Y | Z Ä { f Y

½ Z ^ _ — Á Y { ã ¤ Á Ê (• Á » M Ä r] z f ^ □

وَرَسُولًا إِلَىٰ بَنِي إِسْرَائِيلَ أَنِّي قَدْ جِئْتُكُمْ بِآيَةٍ مِنْ رَبِّكُمْ أَنِّي أَخْلُقُ لَكُمْ مِنَ الطَّيْنِ كَهَيْئَةِ الطَّيْرِ فَأَنْفُخُ فِيهِ فَيَكُونُ طَيْرًا بِإِذْنِ اللَّهِ ۗ ½ Y € MALLI

½ Y € © ÖZy) ½
Y | Ê ³ | À]

Z 1 Å M i • z Á ¶ ¼ Ä È ° • € d i • Ä Z E Z ¾ » ½ Ö G e Ä Ä Ê ; Z Z ¾ Ö y €]
d ^ ^ ˆ ˆ “ Y Ä V e d Ê ³ | À Y | Þ ³ e Ö Ä Y Ä Ê » Z Ä - 1 Z Å Ö ¶ E Y » Z ½ Ê ¾ e i Y
• Y Ä m { Á { Ê » Z c € § Z Ä ¾ • Z Ä Ä Ê ¾ Ö ¶ Z “ Ä Þ § ¾ Ä ¾ Z Ä Ä » R »
Ê € Ö Ä ¾ d “ Ê » Z Ä q Z E ¶ ¾ - ½ M Ä Ê ¾ 1 Å Z ¼ Ä ¾ Ö Ê { ¾ ¼ Ä ¼ Ä
d < Y ½ | Ä Ä ¾ Y Ä ¾ Ä ¾ ½ ½ Ä r ¾ Ä Ä
• Ö y Y

Z ¼ • V E { , ¾ » Ä ¹] { € Ä] € ^ » Ê d e t Y Ö y Z i c y Y Z i V e » V E { ° Ê
½ Y € ¼ Ä M] Ê Ä Þ Ä d z ¾ < Á Ê • Ö z J Ä Y € Þ] ¼ Ä ° Y n M Ä V Ê Ä ¾ z
Z Ö Ê { € Ä d z Y { € Ä ¼ Ä ¾ ½ z ¾ M Ä e d e t z I Ä Y z ¾ Y Ä Y Þ e Ä • »
Y | Ä Y z z € V E z n Ä ¹ Ö ° e V i ¹ Ä • ½ Y € d Ä ¼ Ä Z] ; Ä d a z z þ
{ Ä n Ê Ä Y Ä n ½ z Ê ¾ ¾ V d ¾ a ½ z , ¾ » Ä d z ½ z — Ä J Ä | Ä { € ¼ <
¾ z Ä z e Ä Ê Ä f ^ Ê z ¾ Ä] z e c € Ä Y | V z f ½ z Ä ¾ ¼ Ä z ¼ • Ä | z
{ Ä z z Ä Y Ä Y Ä z z ½ z Y < • z I e f z Ö Y Ä ¾ e V E { z » z I Ä z Y M
d « Y | •

, ½ z ° Ö z Ä z Ä Y Ä Ê y €] Y { z ¼ Ä M Ä f < d r « Y q Y { Ä z f • z I ^ z Y
| z Ê Y | Ä d ^ i z d z z Ä i Ê Y z z Ä f Ê Y { Ö ¾ Y Y z Y Þ Ä f z Y —
¾ z • z Y

c Ä Y d { i + Ö E Ä Y { Ä ½ z “ ; z z Y « • » e z d e t z z • ½ z Y » z I t z Y
أنا او اياكم لعلى هدى | z { Ä » Ä ° § q u e z Ä i , - z z] Ä f Ê z Y z f Y Y € »
d z Ê Ä Y • e É e ‘ Ä e u € z ¼ Ä z » Ê ° Ê ˆ ضلال مبيته

Ê Â Y Â y ∈ iy

½ Y Â Ê Y Â Y S Â Â y ∈ iy Ê Z Ä J p • z Â f • Y X Y ∈ Y » Q h a z y ½ M ∈ «
 اُبْلَغُكُمْ { Â Ê Q S y Â Ä Y Á ½ Z Æ z y f z Y S Â C ∈ " u d † X | Â { Z " f † Y
 ¾ » Â Ê » Ô Z Y Ä Y • Z ³ { • É Z Z Ä a » ¥ Y ∈ Y وَأَنْصَحَ رَبِّي وَرَسُولِي
 ° Â Ê d v i • Y Z ¼ A f ^ Ä ¼ Ä Y Â y ∈ iy

Ê f ^ Ä Z †

1 { Ê Ä { Â Ô ° C E J Ê Ê Z Y ∈ Y d † Ê J } Ä Y , A e l Ä p X Ê Ê f Z E n J Y M
 ½ Z Z M Z Ê • Y Â Z Ä f { Z Ê } | z { Ê } Â r ½ X Ä Y » Z Ä Ä Z } ³ • {
 • Y ½ | d Ê } ¼ ¼ Ä | • Z f S Ê • Ê , W Z | Ê Ê » e Ô ° C Ê » A | z { Â }
 Š Ì J Á ° - Ä Ê e Ô ° C Ê Y † A Ê Ê Y | Ê Ê » ! • Z Ê » ¼ A Y z Z Ê S †
 ° Ì Ê » - Ä Ä Ê Ê Ä Ê M Ä Ê d † X { Ä } ½ Z Ê Y M Ê J Ä Ê ' Ê Y É S Y ∈]
 O Y Ä Ê • Ê S ¼ Ê Ê Ê Z r † Ê Ì Ê Y X » | Y • وَجَعَلْنَا لَهُمْ أَزْوَاجًا وَذُرِّيَّةً
 ½ Z Ì { } Ô f Y » Ä Z Ê a Z ° Ä Ä Ê X Ê • Z ° Ê { Y Y { Ê • Y Z Ä Y Ê e Ô ° C E »
 | < Z Ä f < Y ¼ Ì J Á Z Ä J Y Ê { } Ì ° C Ê ∈ Ê Y Ä Y Ä ^ , n d ^ C Ê X Ä Y Z v • Y
 { • Y Ä Ê ∈ Ê Ê Ê f « Ä Ä Ä Ê • Ä n ∈ < Z Ä . » Z ½ | Ì < Ä d † Z Y Ä J C E • d
 d » Ä S Ê d † ¼ Ê Y ∈ Y Z Ê Ê Y || Ä Z Ì z C Ê é z Ê Ä Ê » n ^ »
 , Ì ½ Z ¼ Z Ä Ä C Ê Z Ê M Ä Y Ê Y { Ê Z Z Z Ä Y Ê e Ê • | Ä • Z Ê • Ô † Y
 • ∈ ½ Y Ä Ä Z X Ä d S Ê » u Ä] . . Z Ä ½ Z X J Z - { Z Z † Y { Ä J Ä ¾ Ä
 { ∈ Ä] Ä Y | Ê Z É Y C Z r U Z Ä • Ê f ¼ • Z Z Ä Y z Z Ä , { Ê } Y {

گفتار چهارم: امامت

• { d † Y Ä ¼ W M ¼ Ä Y Ä Ê Z Ä J » Z » Y d † Ä Ê { Ä Ê Y Ê { d † Z † Y
 ¶ — Z Ê Z Ê u , ½ Z Z Ê Z Z f Ä Y - Ä Ê Ê Ä Z { Ä Ê É Ä Ê Ä Ê r Ä M - Ì - u

® q Â | È Z Z È Y Ì • É | À d] ì " Æ € Ä Ê f ^ Æ] Äÿ - É Z Ä Y { Ä e
 | < ZÄ f < È V Ì Æ † Z Æ È € e
 È³ { ZÄ † Â •

والله ما كانت | È Z È » € Æ , ö € " u † Z Ä Æ | « Ì Æ Ä , 1 Z » Z Y • È ° È

... Z Æ • Z Ä • † Y d § Ô Ä È f ^ Ä q ì » ¼ » À³ Ä † Ä] رغبه
 Y | Ä] راقعها من استحيت هذه حتى مدرعتى والله لقد رفعت مدرعتى هذه حتى استحيت من راقعها] Y | Ä

Ä Ä Ä ° O È † d • Z ½ Ä | Ä Æ • - Ä È Ì Ä † Ä , • Ä • Z ¾ È ½ M Ä³ Ä †
 | È Z È » € Æ È Z m ° Ä Ä m Y € » ان الله فرَض على ائمه العدل ان يقدروا انفسهم بضعفه

1 Z ' Z | È € Ä { Z † Ä È³ | ÷ { Z Ä Y € ½ Z Ä Z } € m Y Ä Z ÷ Z ¼ Ä
 | Ä < Z È - Y È » € Ä³ ¼ | ° Ä è Ì Ä Ä { Ä] » 1 Z Z ñ » Z È v »

É • Y a | u Ä È È Y È³

É | È Ä ° ½ Ä Ä † È § € ¼ Ä q u Ä È » Z • Ä È Z È » € Æ , ö € " u
 Ä Y € Ä ¼ Ä ½ Ä Ä È Z È » € Æ È Æ Æ في الحق مذ أروا d † Ä | O È Ì Ä È Y €]
 ولا ضللت ولا ضلّ بي d † Ä | Ä Y È ¾ † Ä È Ä - Ä Ä Ä | <

a u Ä Y † d Ì — Z «

° f ^ Ä » Ä » « وأنى لمن قوم لا تأخذهم فى الله لومه لائم | È Z È » € Æ , ö € " u
 { • Y È - 1 € Z Y Ä M ½ Z³ | d » Ä Ô È Z Ä Ô » € Ä Ä -

1 { € Z Y • Y | »

€ € € • Y • Y † € Ä Ä Ä È Y • Ä Ä Y • Y ½ | Z] È Z] € d] È Y È Z È ¼ Ä È
 È y € ½ { € € Ä Ä Ä Z Y M Y € » Z Z È È Ô È Y { Ä] Z Ä Z Ì • Y { € -
 • | Ä † Y • Y † Z Ä Z Ä ½ | Ì Ä Ä Ä Ì « Ä È Y , € ¼ Ä È Y • Ä f † {

d Ä ~ † Ä Ä Ä † Y - • Y ½ { € • Y È È Ä Ä { Ä † Ä Ä È Y , Ä , È y » €]
 È " Ä ~ È ÷ Ä Ä È { Y Z È Z d | ~ Ä • | Ä † Z Ä È Y • Y Ä È Z Z » Y
 • Y a Y • † Ä y Z ½ Y • Ä Y È Ä È Ä r Ä Ä ÷ Ä • O È Ä È È Ä È Ì Ä Ä M Y {

Š • Ä È È • { € | Y , Ä † Z لا تثريب عليكم اليوم { Ä » Ä € % d] È e Z ¼ Ì O È
 1 | < g Ä ¾ » بعث بمداراه الناس { Ä » € È È ^ » | Z Ì [a m Ô † Ä Ä Ä v ^ »

ان الله امرنى بمداراه الناس كما امرنى باقامه الفرائض { Ä » € È È r ° Ä Ä • Y | € Z Ä -

½ Z ^, — Á Y { ã Á Ê (• Á » M Ä r] z f ^ □

• { | Ä Ä Y Z P Ä E] Ä Ä ½ Z P Ä f S E E { « Ä 3, i z 1 Ö Z ¼ A E I, Ä E ^ » Z i a
يا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ

إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ
الْكَافِرِينَ. { € ½ Z I € Ä • Ä Ä M | * Ä E S E • Y Ä f € 1 S Z ¾ Ä Ä Y
Z z Z Ä E Ä d ce S Z { € * Y Ä e z Á X E X | z Z Z € Z Y € E • Z, E • Ä ¾ E Ä q
| Ä E ½ d E Y E Ä G S P Ä Ä Y ½ Y € S Ä Y | y

d † y l a اليك • ما Ä ¼ Ä m Ä Z * ° z i. Ö Ä E Y Z | q Ä € ^ E Z P Ä] •
| i u Ä e † * E Ä • Y E M Y † * Y E {, m Ä i Ö | E E † * Ä Z I Ä r z M • Ä Ä †

Z E d M E ^ » Z Z E » * u Z * E E Y Ä X E E E • | i j u Ä z ~ « Z E † Z E E † Y
Ä d † X f † Z Ä M Z E d M Ä { € Ä Y | u Ä Y 1 • { € » Ä Ä ^ z z i a

Ä E • Z u d † Ä f † { € » Y E † ½ Ä Z E E M ^ ¾ Z I ä z i, | E z E Ä E Ä ^]
i Ö † X e z Ä P Y Z Ä » Ä] € Ä | u • Z z • » Ä d j ¶ W Y Ä E Y E Ä Z • Ä E • Z i ^]

Ä | P U Ä Ä E z z E Ä, | Ä z • Y Ä z j Ä Y Ä z * Y E z † * Z E d M * E Ä € S
E € n 1 Ä M Z † Ä ¼ Z Ä m ¼ y c Z, Ä † Ä m Ä f † { . | z { Ä Z, q Ä Ä Ä † • Y

• Ä E S E Ä • Ä Y | z E Y Ä † E Z I ä E Y . d E i • q Ä ¾ E P * | E { € • Z z
Y d f • Z o P Ö, E Y z Z † z i ä E Y Y E Z E » € S Ä X † € M Ä Ö Y ½ M I Ä, ¼ E {

• Y Ä e z Ä Y E Ä * Ä M Y Y € E † E e z i a E Ö † Y € ^ z z E I Ä Y { € Ö z Y
, i q Ä q Y Ä | † € € ^ » Ä z ä t Y € Ä Y ¼ E E Y P Ä Y, † Ä E ^ d ce S Z { € »

| E E * z Ä X P Y € € Ä ½ z j m | i z e Ä m { Ä E € ^ z z E I M E e
| z • Y Ä † † • E • Y Ö † Y Z Ä M ½ Z - Ä z E Ä Z I Ä Z Ä Ä † z E .. € f z
أحقاداً بَدْرِيَّةً وَخَيْبَرِيَّةً وَحُنَيْنِيَّةً ° i z E Ä Y E z Y { Ä ° z Z P Ä E e

€ ^ » z b ä ¶ Ä Ä Z ' E z m
¾ i, h E | u

| E Z E » * S Y € - Y ½ M e Ä ¶ Ä E Y Z ¼ E Y Z Ä E S Ä E E P u { € ^ » Z i a
«إِنِّي تَارِكٌ فِيكُمْ الثَّلَاثِينَ كِتَابَ اللَّهِ وَعَثْرَتِي مَا إِنْ تَمَسَّكْتُمْ بِهِمَا لَنْ تَضِلُّوا وَلَنْ يَفْتَرِقَا حَتَّى يَرِدَا

° e ∈ Á ÿ | y Z f , 1 • È » 3 Z 3 Ä Z È 4 1/2 Z ÷ { Z AE ^ ; l q Á € 2 } « عَلَى الْخَوْضِ »

Z ð z Æ 1/4 Y z | m Á • Y ð 4 È Y È Ä 4 ; ã Y ð ð 3 ß € Ä e Á { 1/2 M Ä }

È " Ä d † Y † P È ^ È Z m { € 3 € } | D O E R € i Ä Ä u • Z Ä { Ä È » Z ' Ä Ä

Á عترتي و كتاب الله و عترتي { Ä » € S Ä Z Ä ð ð - h È | µ • È Ä | Ä È • Z { Ä ; Z " € □ »

Z Ä ð È { Z 2 Ü M / È Ä | , Y ستنى و كتاب الله و ستنى { Ä » € S Ä Z Ä ð ð | © È { - ð S

| Ä Ä x Z Ä h È | © È 4 È x Ä Ä { € -

• Y ~ È Ä € S » È È Ä • Y | µ Ä † u € " 3 È € Y M È m Z | Ä Ä 1/2 Ä 1/2 Ä

Z » | y Y € - Ä f (Ä 2 ° Ä Y | µ Ä † • È Y € m Ä | © Ö ~ Ä Y | Ä Y € ° ;

1/2 M - ð Y € d È ð È € 1/2 O , Ä Ä Ä 1/4 x Ä u € " 3 M Y | µ Ä † • € 3 € Y

• { d ^ ð 1/2 Z d È È È È , ð ð Ä ; Z Y € ð È È Y - Y • y € È È Y € È f Z È Z }

d ^ ð 1/2 • È • Z y È ð • Ä 1 • Y Ä r È Ä | ; ° Z 1/2 ; m È | u

Ä Y Ä € 3 , Ä € , Ä ð ; Z € f Ä 1/2 M Ä È È ; Z ð È Z » È È 1/4 È € ^ » Z ð a

Y | y • Z • 1/4 Ä ; Ä » Y Ä u È • Ä Z • Ä Ä 1/2 Z Ä Ä Z Ä 1/2 Ä Y Y Ä Ä | Ä Y Ä y

| Ä { © 1 1/4 € » Z ð Ä Z È x f † Ä È , Ä 1/2 Z Z Ä Ä , Ä Ä ð Z È

لا رطب ولا , d † Ä z ÿ Z 2 m È Ä { Ä È Ä { Z d f | Ä Ä 1/2 M È € Ä • 1/4 Ä

° , Ä Ä È Z Ä u z Ä 1/4 Ä • Z Y | d † Y Ä | d ð | Ä Ä y a يابس الأفي كتاب ميين

| Ä f 1 Ä € »

d † Y m Y Ä d ð | Ä Ä © ^ 1/4 , d † Y m Y Ä M Ä © « 1/4 Ä È 1/2 Z 1/2 Ä

Ä Ä € ^ u Y d ð | Ä Ä جميعا الله بخبل , d † Ä © ^ u Y M Ä € « 1/2 Z 1/2 Ä

| Ä f 1 Ä u » Z Y

• Z Ä { Ä ð 4 È الحوض عَلَى الْخَوْضِ كُنْ يَفْتَرًا حَتَّى يَرِدَا عَلَى الْخَوْضِ | Ä f 1 È z | Y | m Á • Y ð 4 È Y

€ 3 Ä d † x Y € | Ä ð Y Z Ä | y Z f Ä † - ð ^ - € 3 | d Y È Y Ä c Ä Z r Ä ; ð ð Ä È | ° È

Ä { Ä ; Ä ð 4 È Y x Y € Z 1 Ä Z Ä 1/2 M Ä € « d | Ä Ä Ä Ä » « Ö 1 Ä È ^ -

{ € È 3 c È Ä È • Y | Ä È Z Ä x Ä Y | ; • Y Ä È a

d † Y « Ä » i • , | , m † Ä Y Z » [Z f Ä , 1/4 m • Y

• Ÿ Ÿ ZÄ | Ä VÄ ° uY | ½ Ä² Ä Zgk { Y Ä Zü ¼ ZÄ { € Ä Z Z † ZÄ V { Z Ÿ
d † Ä f ^ ð m Ÿ Ä » Ÿ Ä Ä • Á • 1 Z » Ÿ Ÿ Z ½ Ä Y V ZÄ E 2 M S
Z E (M š " u E Z » ; Ö • Ä V Ä » Z E M • 1 V | Ä » Ä Ä Z ½ Z ; Z E M »
• Ÿ E Z Ä ; Ö Z E (M Ä Y € m Z » ; Ö • Ä V Ä { ¼ i ; Z Y Ä M | 1 ; Ö Ä š € u
% Ö Z E (M €] Ä { Ä Ä E Z Ö J E Y | Z E (M € Y • Z Ä » Z Ä Ä f S ° € Z)
. Z Ä | » Ä Z Ä » Ä Y Z E V ½ Y • Y Ä V ½ Z E V Z E Z Ä Z I » Ÿ Y
Ä © Ä š ü u Ä { • V Ä Ä Ä Z » , Z m Ä ° ; Z Ä Z I Ö Ä Z † Ÿ ^ j | » Y Ä M Y
c Ö i ° Ö E ½ Ä Y | E Z E » Ö t » Y Ä ; lug ^ i Z Z • x | E Z d † s Y ~ Z Ä • € »
Ä ± • , j] E e Ö i E Ö E d † Z " 1 Z Z Z ½ Z • x • Ä • y q i « Ä Ä | (Z ^ u
€ Ä Y i Ä • Z S Ä E Ä Ä V Z ½ Z Ä M € , » ° » ½ Ä • Z Z Ä Y Ä 3 € , Ä Ä f a Ä « {
d † Y Z V » Z ¼ Ä d † Ä Y d E • Ö Ä ° - Z , u d † Y Ö » Ä ° u
° - Z u i Ä | E Z Z Z Ä Ä • d † Ä Ä Z i Ä Ä ¼ i J E Y Ä E m i Ö j Ä V ½ Ä Ä - Y
| < Z Ä f < Y (Y Z E Ä Z E V Z Y M ¼ Y » u d † Y • Ö E V Z Ä f < | E (Z] E Ä € <
... Z i Ä • Y - Z Ä d † Ÿ ^ j » † z Ä Z Z E Z j { Y Ä u V Z Ä » Z Z M Z E Ä Z E
o i E Z Ä i d E Ö Ä Z Ä d † ½ Z ¾ E d † Z i Y | ¼ Ä Z i d Z]
| ; € E E Z Ä E E E Z] • Y Ä Y Ä i d E Ö Ä E ; Z ^ -
° Ä T » W Z { Ä d † Ÿ Z i « Ö E Y E S Y { Z E E Ä Ä • Ä • Z Z Ä E Ö E Y
{ • Y E E • Z E Y { Z • Ä E Z Z , i E W , Z » « Ä E ü Z ¼ f m
E Ÿ Z % Ä Y ; E Y Z Ä E E 2 (M Y | Ä d † X { Ä B Ä • ½ Z E V Z E E Ö E Y
d † Z Z Ä f E Ö j Ö Ä E Ä e
• Y E M Z E E Y E E E Ä | < Z E » E Ÿ Z Ä E m » Y Ä ¾ ü E Y Ä • Ö t Y
{ € i d † { Ä Y • Ä » Z j • E Ä Z Ä † Z Ä Ä Z Ä f ^ - € Ä { Y | ;
Z " Z • x Y d | » Ä Ä u Z Ä j Z i E | Ä € " u ^ i Z Z • x E » Ö t » Z E M
Ä Z , e d † E ^ Ä Ä r Ä f ^ j Y Ä Z Ä d < i E ^ ½ Ä E j Ä d Ö p † Ä E Z » € S
Y • { e Ä Ä | ; , i Y € Ä Y | ½ Z Ä Z Ä Ä Ä Ä i ^ - Ä ¼ m Z d i p Y Ä % Z » € S
Ä | < Z Ä Ä • Y | < Z j < E E Ä Ä Ä q » Z Ä Ä š " u d 6 f Ä E € Ä Ä { Y ° Ö e
Ä E € Ä Ä • x Ä † Ä E Ä | Ä Z Ä E » i i E E Z Y Ä Ä B Ä • Y • Ä Ä t | ¾ i ; Y Ä «
Ä d † Y Ä i Ä Ä Z E s € E 3 | Ä • x ¾ E E Y Ä Ä Y Z Z • x Z d » Ä ° u

É, ì ä » { ZY f S O A k Z " Z Z E A 1/2 M ; Ó { Z - 2 Z » Á " E f Z i 3 Z S E 3
{ A µ Z A Y Ä » Z m i Z Z • X A | < Z] A • 1/2 Z • A Z " » Z Y Z A •] E A A è i ;

| < Z " • Ó A T S V É Y E f - A d u A Á Z A •

Z 1 A M E Ä < A A 3 A A { • µ f Z A Y % S A A Y d » A • Z Ô † Y E Z E . Y Z A f Y

الم { A » A E S Z A A { E S E A » A " ì Y Z A - S | µ A † ì A E - A • Z < Y

| < µ Y R f " u 2 M A f Y E 1/4 u A ~ . { • A Y » E 2 Z A ì Y E ; A µ f Y ح

الفقهاء { A » E A f E A ; Z A q 1/2 Z A ì O E ; Z

| A f A i 2 Z Y Z Y A Y i العلماء ورثة الأنبياء { A » E E ^ » Z i a

A 1/2 Y E E f f E Z Y E p † X f S E Z Z 1/4 Y Y A Y A Y » E S , Y E " u

• Z q . Z d i » A A 1/2 Z » A Y E Z A d u ì E ° < | A ; % A 1/2 Z Y » E E A p E 3

{ • Y Ô ì ° E e | A }

| A f A E » Z 1/4 Z Z على النابيل العلماء حكام { E Z » » E S , Y E " u

Y A Z A e . Z A E Y d f Y A | E Z Z ° A • A E Y E | E Z » » E S 4 ì ^ u Z » Y

| A E Z S 4 Y d ; Z A A A 1/4 Z Z Y Y Ô A Y E { A E ; Z | Z }

| A f A 1 Ô † Y E Z A حطوباء العلماء { S » E S Z Z » Y

µ Y R A E A m E E A Z Z A µ E Y A E f E Z A Z] • Q { Z Z • Y Y

a E E Y • A 8 a E • z « E f u d † Y A A Z A M A m Y E A » • E S , Y Y

E e A A Z - A f A m A E E Y A Z] E Z d † Y Y E { u A M A E e A A Z - f † {

d † Y 2 M 1/4 A " ì { A Y A i » 3/4 E A ° , d † Y 2 M E A A Z O e M f S E E , A d

A † A < A f < Z q Z E A Y A A Y ^ ^ a ; 1/4 d Y Z A † i A Y E A Z Y E S u A A •

A { Y E 1/4 A E 3 A Y | ; X q A E » 3/4 ì Z e E Y • A J A E " Z X Y A Y Z A M »

Z E , A A • Y Z A E S A E A Y S E E A Y Y | y ° u z « • Y A E { E A Y 1/2 M 1/4 <

d † Y • , E Y A Y E < A • , A A Y | y Z • A A { E • Y Z »

½ ÁÁq { • È Æ È Ì Ánqâ Z 7 Ï 7% È | Y È } ½ Z É ¿ ÁY Z € ¿ Z ½ Y € €³ Á »
 Áp Ì ÁY € È Ì Á Æ È € » € ½ Z Y { ÁÁf y Ä t a, | ÁÈ } { ÁÈ f ^ Ï } { € } Z ¿ M
 € É « Á 7³ Ä f t Á ¿ • È 7 € ^ Á p Ì Á d ^ Ì È Y € Á f ^ Ì Z È Á Á È € Z ¿
 { Z ½ Z " Á Z p Á } ½ Z Á Z Á È Y M À È Z ¼ Y ~ ½ Z Z { Z Á } ¿ • È » ³
 | ¿ • È ¿ Z Ì ¿ Y Á d Ì ¿ Z s { È Z Ä } Ì " • Z Ì Á p € ¿ Z Á È Y { • { ° Á
 { Á È ½ } } Y € Z Ä -

Z Ä Ö È t v • d È Y | Á

{ Y x { Z ½ M } ½ È Á È ¿ Á { d t 7 Z { Z Á È t Z € Á Y
 1 Á Á Á } » Z , d 6 x Á Z » a

© { Z Á È ¼ W Y f { x } t Z a

{ € d È Y µ | Á È Z Á Ö È Y Á 7 È Á d | Á È È ' Á Ö Z ^ Á È • z 0 0 j »
 ½ Á • Y Ä È , " Z È , { Á È s € ¼ } £ Á È t Z M Á { Y € Á Y Á ½ È Á d Á
 ® ¿ Z ½ ^ Á d Á ¿ Z • 7 Z } { z z f Á Y Á 7 È Á d | Á È È ' Á t € Z ^ u Y
 È Ä ¿ Á Á ¿ Z È Z Z Á ^ u Z ¼ È • (M • Y Á) Z t { ½ Z È Z Á Y } © Ö y
 d 6 { Á } Z È z t Z Á È ¼ W È Y { È Z Á Z x t Z ½ Y Á e

Y | È ³ | Á Z Á È ³ | Á Y • { Z } » M • | ¼ v € " t È Z » » € È , ÿ € " u
 ½ Z • { Ö Á S È Z . f t Z Á Y • ¼ È Y | È Z Á M | Á d y Z Ä t , y d Y Z • Y Y
 { • È M { € t Z s Á c z y » Á 7 { Á Ö È } µ Á È ¿ Á t } ¼ È Y Y • Y Á m Á
 ½ Y € ^ t Z | g Á x t y Z a

... Z ^ ¼ Y Y • Z Y Á } Ì Á È ' ¿ Y . { Á Z Z Á Y ½ Á • { Z Á Z Á Z Á 0 Ì f " ³
 | Á È Á q Á t } È Y ½ Y € Ì Á Z Á Á { x 7 t f ^ Á Á ¿ Z | È { Z } •

أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا - d t Á M Ö È | È È { S Á M E Z } ¿ Y

È ³ | Á Z Á Y Z ½ Z È Y Á [Z Z t ½ Á t • Z t • , t] È s | Á Z S Á È € s M
 وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ - d t Z Á , Á È È | Á Y Á Z ¼ Z Ï | y | , Á È
 Á ¼ Á { • Y Á È Y È } Ì v - Z ¿ Z Z ¼ Á s Á S } | Á { ½ Z Á È M €]

سَخَّرَ لَكُمْ مَافِي الْأَرْضِ - ° Á { Y ¼ ¼ € 6 Y , t x

€ È | • Z Á È • Y € Á - È Y € { Á p Á } Ì ¿ Z Á ° È { • Y { | Ö Á Z Á }
 فَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ خَيْرًا يَرَهُ وَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ شَرًّا يَرَهُ - { È } » Y | € « t • Á € ö e ¿

½ Z ^, — Á Y { Æ ¤ Á Ê ‹ • Á » M Ä r] Z f ^ □

كل نفس بما كسبت رهينه - d † ŠYĖ ĀIY¼ÄYĖ †½ Z ^ ز Y
Ê † ∈ z Z Z] { € ° Á S Z Ä Ä f , Z Ä Ğ | Ì • Ä Á ½ Z ù { Á ° CE q % Á • Ė f u
« { ÄĖ - إِنَّ السَّمْعَ وَالْبَصَرَ وَالْفُؤَادَ كُلُّ أُولَئِكَ كَانَ عَنْهُ مَسْئُولًا
| ÄĖ ½ Z Ğ Š ½ Y • Z % Á Y † Z Z Ä Y | y
| ÄĖ Ė ∈ Ė S Z Ä Ä Ì » M Z Ì Ä Z Y Ê Z † Z Z Ä Z ¾ Ė { Y

{ Z † Ė Ó {
Ê Ä Ÿ | Y

½ Z Z Ä Ė M ÄĖ - y Y R Z Ä Y | Ä Z Ä • YÄ † • ÄĖ » CE Ä Ê ∈ Y C Ä Z Z M S € «
أَمْ نَجْعَلُ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا
الصَّالِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الْأَرْضِ أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالظَّالِمِينَ
½ Y • Z Á Ė Z Z Ä M Y Ä ½ Z Z Ä M Y Y Y Ė | † Ä » Z Z Y Z n Ä f Y Ê Z ‹
• Ì Ä † Y Ė Z ° Ė
½ Ä r ¼ ½ Z ز Z Z Z Ė M كَالْمُجْرِمِينَ أَفَنَجْعَلُ الْمُسْلِمِينَ
أَفَمَنْ كَانَ مُؤْمِنًا كَمَنْ كَانَ فَاسِقًا لَا يَسْتَوُونَ
½ Ä Ä ‹ Z Ė † ∈] Ä Z Z | Ė Z † M { Z Y Á ½ | Ä Ğ Ì ¼ Ì Ä † ∈ Ä ½ Z ° Ė
| Z † » ∈ † ‹ Ä Y | Y Ä Y † ‹ Z † » Z Ä Z | Ė Z † Y Ä | Z † {
Ê Ä Ä Ė S Y Ä M Y Ä f Ä Ė f † Ä Z Ì Ä Y M Z Ä Z € † S € † Ä ° † Ì M Ä e
Z ¼ Ė ” | Ė Z » » € S Ì ¾ Ė Z Ė { } Ì ½ M : ∈ Z z »
Ä d Ì † Z ½ Y «ÉYÄZĖ Ì { € ' Ė Ä † Y Ė | € S Z Ä Ê Ä Ä Ė Ä Y • ¼ M ¼ Ė Y
€ Ä d Ì † { Z Ä • Y || † Z † Ä Y , { • Ä † CE Ä Ê W Ê Ė Ê Z • Ä ¼ c • Ä Ä Z Ė
• Z • { d » Z | j « Ė Z M Ê Ė Ė Y | Z Ğ † Ä Z Ì Ė ½ Y Ä ½ Z | Ä Y Z Ė
d † M { Z Y Á ½ | Ä Ė • M ÄĖ † Ä q | † • Y † † , | Z Ä Ä Z Z Ä { € Ä † ‹ Z ^ z
| ‹ Z % Y Ä Z ä Ė Ė Y € { Ė Z ä , d ^ Ė S Ė Y ; M Z Ì • { Ä

É Y € M € 7 4 • Y ↓ Á ƒ | y Á ½ Z ½ È Ä d y † Y 2 Z ½ Z Á Z ½ ½ É • M
 d y Z † Á Ä È e • ½ Z ½ È Ä Z » € S Ä È ½ - ½ È È • Y • È È Ä Z Á Ä Z ½ Z Z »
 • ¼ f † Á Ä Ä È † Ô Ä † d † Y Ä † Ä Z • Z Á ½ Ä • Z Á Ä { È † Ô f † È Ä e
 d ^ ì ½ ° C È • ½ Ä | È Y Ä € 3 d † ½ Z ½ È È • S M
 d » Z ½ Z Á ½ f † Y È Z 3 M

Ä ° ì † È Ä ½ M € « d † Ä † d » Z ½ Z Á † † ¼ È Z ½ Z " È Z Ä Z Ä Z
 { Ä † Ä † ∈ Z Á n ½ { Ä È Z Ä n } Y | y Ä † È È Z Ä n | Ä Y a
 • Ä ½ Z Á • ½ S Z † d « Ä † » Z ½ و يقولون متى | Ä È Ä { ½ Z Y e
 È ^ - € 3 Z È M ì † Z ½ ½ 3 € Ä È † Z È È È Y Ä È ^ - Y | y m Y d » Z ì «
 . | Ä - Z Y ½ Y € • Y È Z | Y † Ä ½ { È Y Z † †
 ½ Z 3 ½ È { Ä | † •

| Ä È ½ ½ Ä ½ Ä ½ | Ä È ½ • € ^ Ä Z ì d † ¼ È Z ½ Y È È Ä ½ Z Y È]
 فَاتُوا بِآبَاتِنَا ان كُتْم | Ä È ½ Z Ä ¼ Ä | Y Z ½ Y ½ | Ä ½ Ä ½ | Ä È Ä | Y ½ Z 3 { € »
 È Z Ä ½ Y Z † È È Ä ½ Z ½ Y † † d ^ È f » Ä † È È Ä † † Z ½ € 3 صادقين
 { Z ½ { Ä È È ½ Z f y i • Ä Z Ä È Ä È • Y Ä | Y Ä y ì ¼ Ä Z f † † d m Z n •
 ½ Y Ä n Ä y È È } { Ä Ä | ½ ½ • † È È † † † Z Ä f † † n Z Ä Ä † È S Z -
 { • È M ½ Z ½ È È Y Ä È È » S Ä È Ä Z M † † È È È Z " Ä € Ä Z]
 È f ^ ì Ä Y | y • | « ½ Z È Z »

Ä { € † € ½ » Y È Ä Ä È y † ½ • | ½ | † Z È Ä , È { È Ä È Ä Z ½ Y € ° Ä »
 È ½ M € † † Y Ä ƒ | y Á Ä { y v Ä È È • Y • | - y } ½ { È È • Z ½ , Y | y
 • | - Z ½ Z ì † Y ± € ½ Z » Z Ä ½ نحن قدرنا بينكم الموت وما نحن بمسؤولين
 , ½ { È Ä È Ä ½ Z { È È ¾ d † ^ Ä Ä | C È Ä Z È È È f ^ Ä È , » ½ Ä ° È { Ä ¼ Z
 È ½ M € Ä ° † Z Ä Y Ä ½ | È È È M Ä ° • ½ S Z † È È È È È È Ä È
 ± € ¼ È Y È È È Ä È 3 | ½ Ä ½ { È Ä † Ä Y Ä ½ Y Ä y
 Ä ^ e € , ½ { È ½ M È Ä È È † † È † È { Ä Ä È • , Ä † Z - Ä f ° ½ È È f ^ ì † †
 { Ä Z ½ ½ { È È Ä , È È } Z † † ¼ f S È È Ä È Z Ä Ä † - توفى Ä f Z] Ä
 ½ Z » ½ Ä y † È È Ä Ä f S È † † † Z Ä ° ½ Ä Y † Ä Ä { Z Ä ° | È È ¼ † †

¹ Á { ¶ • §

© Ô y Y

مقدمه

ÁÃ | < k d Z y Y • Á ì » z È Á Ì ev • % • Á • € Z € M Ô È M]] € œ ½ Z ^ z Y
½ Yk | Á € • Y € € Y È z Z Ì » z Y Z z f S Z Á € z z f È] Z È Ó Y Z Á Á Y { • Á y
½ Á • z { Z • Y È Á } s Á • Y Z Ì z Y ½ g Á Á € • € Á d † È • Z • ¼ Á f " k E Y z a »
d ^ Ì È € ' È q x © Ô Á Y ¼ f S Z z € m d - Ì • (¼ Á Y È M] • Z • € † ; Á € S € .

© Ô y' Ó Z ¼ d Ó È z È z È » € S ¼ z Y Ì • Y e 1 € È » Á z d † ¼ È Y
½ Y € ¼ È Á » M] € Z Á f Y' € € » Y Á Y ¼ È Á Á Y T - ½ M È z È » » € S È , Y
Á | < Z Á f < Y Á] x M È • Z f S z Á] ½ Y € Ì È € Y ^ Á | < Z ¼ f O E È Á Á Á • Á » M
Á Á | Á Á • Á Á » M † Y - ½ M Y € e f Y Á Á] , Á [x M Y ¼ f O E È Á È Y -
, € O d È Y È Á Á } Z ¼ È q z Á - Á Á V ¼ Y Á À Ô † Á Z ½ Y € È Á Á] € e
È È Ì { { € » Y È z È » » € S ¼ Ì À » R Á Z • Y Z Á M Á Y Á Ì ¼ M e ¼ È Á • Y Á ¼ Á
{ • Y Á € Ì y ^ Ì € Ì] ¼ M Ä -

° Ì ^ - Á e z Á È ½] Z ¼ È È z z Z Á Á Y È , Á » z Ì z z ¼ È » Ó z Y È Y Á •
d † Á Y | <

ساعة لامر المعاش d † Y È Y (Á • z È % z ¼ » Á P Z È Y • €] È f ¼ • z • f y Y
ساعة لمناجات الله ° Ì z È Á y z È Y z È Y • €] È f ¼ • z • f y Y
و ساعة لمعاشره الاخوان ° Ì z È Á y z È Y € < z È Y • €] È f ¼ • z • f y Y
و ساعة تخلون ° Ì z È Á y z È Y È Á d e u Y € f Y • €] È f ¼ • z • f y Y

فيها للذاتكم في غير محرم

½ Z ^, — Á Y { Ã Ë Á Ê (• Á » M Ä r] z f ^ □

| Á Y Á y € - } Ä ¶] Z ¶ ¶ | ® € Å e Ê « Ò y (Y Ã É Z À] Y , - Ä] , Ä m Ä e Z
| < | Á Y Á y Ä ¶ ¶ ¶ { € ä ¶ ½ Y ¶] Ä

گفتار اول: امر معاش (کسب و کار)

{ Ä Y Á Y Z • Ä Y ¼ ; ½ Z % ; Z ¶ » | » E Y É] ¼ Y Y Ä M Z Ä ^ -
{ Ä « Ä f y Ä { Ä à Ä ä » Y ½ Y M d ì ¼ Á Y | Ä { Z • r m Y Ä e Z

1 Ô † Y • Z Á ^ - % • Á d ì ¼ Á Y

• Y Ä ' Ä r Z Ä Ä Ê Ê Ä è j Ä Ä Z r Z Ü E X Ê Z E » Ä S ð » E Y © { Z Z » Y
• 1 € € Y » Z ì Ä r • Y Ä d ¶ ¶ Ä ½ M µ Ô Ê • Á • - d Ä Ê ñ « Ä Á % Ô e
d † Y m Y Ä { € € Ä j Ô Ê • Á • - | Ê Z E » € §
d † X { % • € Y M Ä Ê d ¼ Ä { Y % Z Z y » Ä Y Ä Ê Z Ä Z Ä j Y Á Y | y
€ m ¶ Ü E Ê d ¼ Ä { Y % Z Z y É Y Ä Ê ^ - d † X | É M Z b Z Ê Y Á •
É Y Ä Ê ^ - | Ê Z E » € § , Z Ê † Ä Z d Y X | { Y | % ¶ ¶ Ä Ê § Ä Z ñ » Z ¼ Ä
| Ä Z Z » Z Ä » Y Ä { Y Ä { Ä Z y Z Ä » ½ Ä Z ¶ Ä % Ô µ Ô Ê • Á • -
| Ê Z % Z Ä E h X Y Ä d † Ê ^ -
¾ ì » E Y É d † d † | Ä € € Ä Ä Z | Z M Ä Ä E § ¶ - z © { Z ' Z • Y
• { Ä d ^ E Ä Y Ä » Ä z E Z Z Ä j m € , u • X | Ä • Z % Ä { Y Ä { Ä Z y • Ä y
Ê ³ | z f , µ Ô Ê • Á • - É Y €] . Z Ä • Z ¾ Ê Y ³ €] Z Ä Ä Ä X Z Ä E m Ä Y •
Ê Z Ä Ä Z Ä Ä M ½ Ä | z f Ä É • Ä † † X f « É X , É Ä ' É Z Ä W » Ä • »
Ä Ä ì ¾ Ê Y • ° , Z r Z x Y Ä y ° Ü Ä ¶ % Z ¾ » | » E Y É] Ô Ä d ì • Z • §
• Z { Ä É Z Ä j Z Ä j z { Ä j Z • Y Ä ½ Y , Ä j z Z Ä Ä Y Y } ^ » | Z ì Z E » € §
d † Y ì v • Ä Z Ó Ä ¶ • Ä Z ì Z E ³ Ä Z Z Ä - | z Ê E ^ -
d < Y % € Ê Ä Ü E y Z Ä d † { Ä ¶] Ä Ê • Z ¶ | E Y • © { Z Z ð E Ä ¶ « Z z
½ M | y | Ê € Ê • Y E ' ¶ z ¼ ¶ © € Y Z Ä Ä Ä Ä Ä Ä Ä Ä E Y • , { Z Ä Ä
{ Ä » € § ' u ° Ä Z ½ Z f Z Ä Ä E Y Ä Y ¶ ì Z ½ É Y ¶ § Z ñ € ' € Y € " u
| Ä ì Ê j z Ä Y • Ä M ¶ • v € | ì • Ä É Z » € § E 1 » Y ¶ Ä ¾ »

□

□ © Ö y X { 1 • S

Á • Z, | ÄÊ { ½ Z ÄÊ d † X | € - Ê e Ó Z 4 Y € É Y X | Z 4 Y Ê f Ê • Y Á •
 , • 1 { M € " ¶ | α < , d Ê ¼ ÄÊ • Y , d † Ä { ÄÊ } ¼ ÄÊ * Z 1 Ä Ê 3 | Z { d | • Z §
 , ½ Z ¼ € , ¶ | α < Ê ¿ Z { ÄÊ } ¶ | α < Ê — Z | Ê c { € " ¶ | α < Ê • • Á Z Ö E -
 d † X | Ê § € Á • Ê § Z | € | • u

• Z Á ^ - | Ê Y Á §

Ê " Ä d Z Ê Y Ä Z Z Ä Y • Y | Ê € ' Ê Y Ä § Z ¾ | » ¶ Ä Ö Z Á ^ -
 { ÄÊ X • Z ¼ M Y
 Ê u Á § » Y • M

{ € | Y | • M Z X ¼ • Z | { X } X Ä Ê Y Z | Ê X » € § E ^ u Z | X Ê , Y
 Š • Z | y | Š Ä Z Š f ¼ u • Y Ê ¿ Z • Y Ä Ê ^ - | Ê Z » € § { Z • Z Á Y
 | ¿ { € ¾ Ä { Y Ä { Z Y Ä † M
 | ¿ Á Y ¼ y € » M

\ ^ - • Ê < Z ¿ f ^ Z Y • < + - € Ä Ä Ê Z » € § ^ » Z | Ä | © { Z Z » Y
 { Ä Ä | Ê Ä » Z M Z Y Ä Ê Ö | Ê • Ä • Z Á
 ½ Y € • Y { (• Z | Y | d ^ v »

| ¿ Á X | Ä Ê » Z Ê ½ Y € Y Z { Ä | Ê c • Z É Ä Ä] Ê Z » € § , Y Z » Y
 { • Y d Ä Y • Z ° f † Z -
 ¾ Ê § { u

| Ä Ê © ¼ c É • ¼ | Ê { Y Ä Y € Š d † µ Ö u ^ - • Y Ê Z » € § { Z Z » Y
 w • Ä § { e M Z n ¿

• Y 1 € µ Ä Ä • Y M | Ê Ä 3. Z » † ¿ , Y | ¿ Ê Y Ä y 1 € µ Ä Ä • € | †
 Ä { Y d † { ½ Z Ö Ä Ê § Z € € " ½ M Z ^ Ä f Ê Y Z † † Y d Ö E 3 • Ä Z 1 2 e Ä m
 d f † Ä Ä | | Ä d † { Ä Ê ^ | Ä M } | Ä q Ä » Ä Ä § 1 € € Y » Z Ä Ä § Z • »
 É | » M • Ä Ê » Z | Ä | Z Ä Z Y | Y Ä f • Y € ^ - € Y | † d † Ä | ¼ Ö Ä € | •
 € ^ » d † X | ¼ Ö Y † Ä ¼ Ê Y 0 Ê Z ¼ ¿ 1 X { Y Ä { Ä Z } | ¾ • Z É Y € |
 | Ä Y ¿ | . a Z ¼ M • Š e Ä d † Ê f † ¾ Ê X » Ä Ê § Ä | † d † † € ^ Y

½ Z ^ , — Á Y { ã ð Á Ê (• Á » M Ä r] z f ^ □

½ Y | À ¼ ð Z Á E Y | © Y Ê È Z ¿ Y Á e
Ã Y ð Š È Á Y ∈ f z ð , • Z Á ^ ^ Z] ¿ Ê Á z Z Ä z ð Y ¼ È Z ð Y Á § ° È
{ Á » ∈ © { Z z ð ð Y Z ð ð Y ∈ Á ¼ § ð ð Á Y ¿ ∈ f • ð | (Á • Z ¼ Ê ð Y { Z] M
Ã { ∈ Y { Á Y ¿ ∈ f • ð | • Z] » M Z Á (Á Ê z ¿ Y ¼ í Á • Ê » |] • È , Y Z » Y
{ Á Ê z Y Y M

1 Á ∈ È Y Z É Z ð Á Y Z • { ð ^ ∈ a í § Á Y • É Á Ê Z ¿ ∈ È • Z Á È ¿ Z ^ ¿ Y
| ð Á § È ∈ ð ð ð | » ð È È Y Á • Á { • Y | È ∈ ' ð ð Á § È Á Á Ö Z ð ð Y
, d « Á È { • ð Y ∈ í ³ Á È ð • È ∈ í ³ Á , Y ð Y Z • Z ¼ Á ð Á | • ð » Z ^
Á © Ö • È ∈ í ³ Á È ð Z | ð Z ð ð ð ∈ í ³ Á , m

• Z ½ Z Á ½ Z » •

Ä , ¼ Y ð Á Y È § ∈ • Z Z ð ð ð Y ð ð ð Z È È Z Z ð Z È Y Á •
{ Á t ^ •

½ Á , q È Á È] Á » ¼ Z ð ð • Á • Á n f Á ð Z ^ v | È • Z È » » ∈ § 1 ∈ ∈ Y » Z í a
d ð Y í - § Á » ∈] m Á Á » Z ^ v ^ •

| Á È Š È Y Y , § • Y Á ¼ f § • Á • a { Á Z ^ v | È • Z È » » ∈ § , Y Z Á Y
Ä , | È Á ε µ Ö È • Á • Z Á ^ ^ È a { , t ^ µ Á Y Z | È Á Z È » » ∈ © { Z z » Y
| ¿ Z È z Á È È • Á z ¼ ε Á Y | y
Ä ¼ m Á ð f ð Á Z Á • Á •

½ M • ∈ ð ð ð | È Á z ^ Á • Z , Á ¼ Z ð ð Á Z • Á • y • Á , c Z È Y Á •
∈ - Á ð Z È § Y Á ¿ Á Á z z È Y Y Z] Á Z ³ ∈ Á Y • Á Z Á È Y Z È Y í ¿ È Á y
∈ f z ¼ È Y È q • z Á Á ¼ z ð ¼ È Y , | Á Z Á • • Z Á v ^ Á |] Z Y C E]
• Y Á { ∈ í m Y ¼ z ð ð » Á Y È ∈ ³ ð z ∈ Á È Z È » » ∈ © { Z z ð | Y ð ð ð ð ð Y
Á ∈ ³ • Z ð Y | z Z ¼ d ^ ∈ • Y Á z Á , d ð ð { Á Z , Á • Y z Z ¼ d ^ ∈ (

| È È ∈ Z | Y Á Á ∈ Á Z » ∈ § • Z

• Y È Á ð È Y ð í • v È Y Y • Á d ^ È È z ½ Z ¼ Á ^ ¼ Á • c Z È È Á ∈ z Á]
∈ ¼ 4 | Á È È » » ∈ § ∈ ∈ Y » z ð È È • Y Á • © { Z z ð ð Y z ¼ z § ^ Á • Z ^
| Á È ¿ z ¼ È { Á - È Y Y È È Á y ¼ Á Á È ¿ Z ¼ , ^ »



\ (Á% Z 1 1 • v É Y Y • J Á, q ; Á Ä Y d y d " 3 d ^ E E Z } 1/2 Z M v J A 1/4 e Z y
 1 • Ó 2 Z É j Y Y • } • Z, { • Y E Á Y • J E • Á d † Á { Á 3/4 € I S t e u Y E F Y Y • J
 3/4 ° 1 E Á Z E Z E » » € S { Z Z † • Y Y E e Z S Z Ö C Z Y ; Z Á X , X 3/4 E Y E E M
 • Á p Á • † Ä d , 3/4 E Y Ö j » Á Z j , Y Z j } ; • { • Z Á \ ^ - Ä] { € d † Y
 | Ä E Y Á d e t Z † d € S Z Á E Z » Á E 3/4 E E Y Á Á Z n y • X E Z Á Ä Z j - Á E Y 1/4 Á j e
 | Ä Á Z n E ; Y f E Z Á • Z E E Y Á Z Á E Á e Á a • { 1 { € Y » † Ä Z - Á • {
 d † X { • Y Y € E E M E Y Á Z Á j Á Y | y

1 Z d Y E 3 | j v Á 3/4 - , Á E 1/2 Z Y ; • Z Á \ ^ - E Y € Z E Z Á Z • E ° E
 € Á Y v » { , S ^ ^ Á • Z Á d † 3/4 E E Z E Á z ^ • Á Y • E E Z E » » € S Z n †
 { Á E » Z Á j € E f z ^ • Á Y q Á † E Z E » » € S { Z Z Á | Y Z 0 • { Á y
 | Ä d Y Z Á Y E j •

| Ä 1/2 Z Á Y • { ± € • Y j Á c Z | μ Z u | Ä E | ; • € S
 d E Y € Á Y • Y † Z Z n j Y Z Á Z Z • (• Á M) { Á E E { Ä E , α
 | Ä d u Y € Á Y Z { Y ; | Z E

- Z Á \ ^ - [Y { M
- Z - { d E Á Ä Á »

1 ° < Ä j Z † Z n { Y Á Á { • E † Z } € u Y 1/2 Z ; Z Y • { d E Á Á < Y {
 • E , Y Z Á Y € † † | E E X 1/4 , • Z Y • Z μ » M d † • € € • Á t i v •
 Ä Á d y Y E € Á Z Á { e } , Á e j d O E 3/4 • Z E Y M Á e E , Y Z 3/4 Y E Á y
 1/2 M Á { E » Z 1/2 M { Á d † { j Á d < Y E E Z E » » • Z S 3/4 E X ° Á E » Y
 d < Y μ Z u Y { E - Á j Z u

• Z - 1/2 | E { • | ;

E { , » 1/2 M Z • { Á d † X { E Á Ä » Y E • Z 1/2 Z Á d Y 3/4 E Z | Y { • V E ° E
 a u 1/2 | z E Z Á E Z E • Z Á] μ Z u Z 1/4 Á Á † Z n 1/2 Y Á Y Á j Á E » d S Z E • {
 € i m z € j Y | | † € d > Z † Z • Y Y E Á Z 3/4 E Z v | † Z p Á α , E † Z » € S • Z

½ Z ^ , — Á Y { Ä Æ Á Ê (• Á » M Ä r] z f ^ □

Ä j Z ü Z € ³ { Ä » • € 1 S Z . » Ä • Z € ' Ê { É Y µ E Z } Z • ¼ | Ä Ê Ä Z Ä € ' Ê {
{ • Y á } Y | Ä Æ Y Z M Y

• Z Ä ~ † Ä j , Ä Y | { Y Z • E } ½ | O M S Z E

Ä ~ † Ä Y Ä Ö j j { » € 1 S Z • Ä Y Z • Ä ^ - Á • Z Ä ~ † Ä Y Z Ä Z Ä Ê • Y Y • M ' Ê {
Ä • Ä Ä • Ä Y Ä Ê M • E • © { Z Z } Ä Y % Ä » Y S € S Ä Z , ¼ Z E » € ³ € †
, ½ Z Ä Ê Ä Z Ä Ê S M S Z Y | { Y Z • E } Z Ä M ^ - Á • Z Ä | Ä f ' Ä Z | Y | { E Z } » € S
½ M Z r { Ä Y Ä Z } S Z f Y Z • E } Z Ä M Z ^ - , • Z Z Z Ä Ä f ' Ä Y ^ ½ Z ¼ Ä
| Ä Ê Z Ä Z Ä Ê Ä -

• Z ½ { Y Z n | Ä Y

1 ° { ¼ Ê Ä Y Ä } Ä { • Ä Ä j Ä Ê Ä É • Z Z Ê Ä Z Ä Z Ä Ê • Y Y • M
Y Ê € ³ ½ Z M Z Ä Y Ê Y Z » » Ä S } Ä Ê { • 1 € € Y » | Ä Ä Ä Z Ä Ä Ä Z n Z Y
| Ä { Z Ä Z Y Z , ½ M Ä É » Ä Ê • Z Z Ä Ä q | • Y Ä Ä {

c Z Ä Z Y Ä € a

É Z n Z r { Ä d † É Ä , E j } • • , Ê (Á € S € Y Z Ä Z ^ O † Z | Ä Y Ä » Ê
Z z (Ä d † Ä | | ì - P r e | Ä ½ Z Y Ä Y Z Ê Ä e ^ - Á • Z Ä , ¼ M É ³ | Z •
¾ Ê , j Z f • { | Ê Z » » € S « Z } Ä , Ì Ä Z Z { Ê (Á € S Y Z Z Z ½ Z ¼ , ^ »
¾ ¼ 0 Ê S Z Z Ä Ä Ä Ä Ä | Y • E j Ä Y | Y Z Z Ä Z Ä Ä } { • ¾ Ì ^ v • Y
d † Ä • Z Ä \ ^ - Ä , Ì Ä Y Y | µ Ö Ê Z Ä Ä d † Y ^ † ¾ Ä Y ½ Z ½ M Ä]
c Z Ä Ä Z S Y Ä j Ä Ä Ä | • v e | Ä Y Ä • Ä Ä Z Ä M

½ Y € | E Z • Ä ½ { € d Z y {

Ä , X Z Ä Ê € Ê { Ä d † Y Z ^ Ä Y { • M E ' Ê P Ê Z Y € ' Ê { | Ê Z > Ä • { ½ {
Ê Ê Z Ä Ä Y Ä ¼ µ Ö Y Ä Y E Z » Y É Z Ä { Ä X { d • Z y d { Ê f Ì ½ Ä Z Ì ^]
d † Y Z Ä j Ä Ä M ½ Z Ä d Y Y

¾ | Ä Ê Y ^ Ê Ä » Ä S Ä ¾ W , Y Y » Ä Ä É Ö Ä Ä Ä » Z Z É { Z Ä » Y
• Z y Ä Ì u Z j } » Ä Ä Ä Ä ¾ É • Y { { Ä Y Z Y • Ä y » 9 ° Ä Ê M Ä Ä } s Ä Z
k • Z • Y Y É Ä Ä Ê Ä Ä € ³ Y | Ì Ä ¼ Ä | Ä { • Y Z Z Ä Ä Ê Ê " Ê Z Ä Ê Ä y
| f † € Ä Ä Ì Ä Z Z Ä Ä | • Ä f Ä Ä j • Ä Ä Ì • Ä Ä • Ä Ä Ä | v »

• ZÄ j Á € • ¶ ^ €³ • Z € m j M i e
 Z “ 1 Z Ä ¼ i Å ¼ i i € e • Z » • Z ¶ ^ Ä d † ¼ Ä • V E “ Ö Y Y M E ‘ E {
 μ Ä α O E » ½ M Z » E Ö E j | E Y E » Ö £ Z “ e € ” u É • Á ò ; E Ä y
 { , z E Ä » Z S M } 1 Z j Y S E e³ Ä Z Ä Z i Ö E M | 1 Ä , - { Ä Z -
 ° Á Á Y i < Z E “ Y Z E { , € Ä j } ; { € € Y . | E Y € 4 i i • Z • ¶ ^ Y €³ • Z E Y
 | ; { Ä j € 4 i j Y €³ • Z Ä Y € g | ¼ i ‘ ¼ E E E j • Ä j • 1 Z d Y E “ Y •

• Z { c • Z X E »

Y 1 • Ö • Z E » Z - { ½ Z Ä ° Y Ä E Y Ä i ; Z Ä \ - a ; Ä E Z Ä E j Y M M
 , | Ä { Z N E Y Z S ; Ä E { Ä Z j Ä j E ^ - | E Z E » € § 1 € € Y » { Z Ä Y Ä j
 Ä Y E Ä § € w Z € Ä E Z E » € § Ö { Z • Z Ä Y † S u Ö • Y f O E i } Z ^ §
 d † Y Z Ä E » z E j Ä M E ° E j € i j S ^ ^ Z d † E • Ä E d , • y

E • { E a O € m

d † Y • Z O Z • Ä • y [Y { M j ¼ X h < E j » Z - ; E • Y E E » , E Y Ä E O € m
 | j E E • Ä O € m E j Y Ä E V » Ä Y c O € m | E Z E » € § 1 € € Y » Z i a

| E Ä E Z S Ä

° W Ö Y • Ä j M | ½ E M Z i % j • Z Ä d † Y Ö j M E Z ^ m E V Ä E E Z S Ä
 • € « Z j Y E • Z d i ¼ E Y , Y Z \ - Ä Ä ò { d • • ¾ E Y Ä j Y E ¼ Z Ä » R »
 ½ { E j Ä § € Y Ö j | Y j d » ¼ Y € E E Ä j { Ä Y | E j E Z E » € §

a , y ¼ ^ u Ä E E % Ä y

• { Ä d † X | d E Y Ä E » S E Y Y , S Y Ä f ^ E C Z Ö y E Z E » € § { Z Z » Y
 Ä E Z i Ä ¾ E E Y E ¼ • Z f Ä ° E j Z Ä Ä E | E | Ö Ö Y S E Ä y - Ä • Z -
 d † Y Ä » { Ä †

E E Ä ‘ f Ä Y • Y | •

d Ä z † { | Ä E » % • Z ¾ j Ä d Ä \ - Ä • Z Y S j Y • E E E © { Z • Z » Y
 Y • Y j Ä Z j E ^ - Ä • Y E » z d ^ Ä Ä e . Z Ä j Y E ^ j p j Ä % Z Ä j f † Y •
 Ä • Y Ä ¾ • Y j E E d » Z j Ä ‘ f † Y Z d † X Ä % { Y E E S Y € E j E € §

{ • Y Y , € « E Z Y Ä ° i ;

Ⓢ È € u d È Z Y •

€ “ ZUÁÉ À Y%o • Z r ZIJE ZEPÄ¾ ÆË € u Z » IYz È Á YÁ + v eY {
YŠ • ZÁ» É € ò ì ¼ ÁZq • Á OZ ÁÁJÁ É OÁ€ oÁ Á, É À Z€] X ZJ] † Y
Á € Æ Æ Y | q † Ä d † X | ì Z • Y Y € È À d ; ZS] YZ È ½ M Á, É • Y | A € ;
| À À d ° z Z I Á Ä Ä È f Z Á † Ⓢ È € †

Z] • Y | Á € a

| ì n ½ M f d † X | • Z | ì] P Z d M » €] Ô † Y Á d † Y Ô » Z • » f S M] •
| È Z » » € S È Z • Á | ì ; Y Y € Z È • Á € p Ô z 1 € Y • • Z Y p y d † X | » M
d † ½ Z Y È y, q - ì • { d ^ ì È Á # È Y d Á M] { € » Y Á Z M Z ¼ Á r ; M
½ { € • Y Á } f S Z Z † M

Á { € ì ½] Z % M Á Á S € Y Á É { € »] Á d - €] Á Y È Z » » € S 1 € € Y » Z ì a
c Ô » Z { É » € ½ Z † Á M Á € S ì Á • € ^ » Z È a Z » » € S , Y Z Á | Y Y • Y | »
d † È | À » { Á Q È

É { Z • É « Z Y Á Y € V 2] { € Ä È Z L f Á Y

c • Z Á { e € • Ä Z e Y • Z À Y È { Á < Y { 1 Z Ä Y { Z Ö Á } © { Z Z » Y
Ä , S Z • É Z Á È { { Z Á S Y • Y € - Á ½ Z ; Z Y € È Z Z Y { Z • † Á -
• { Ä , S Z Á Y É Á Y € Z Á Z Y { Z Z] } È * • Z e y • • Y - , ì { { € Á Y € Y
Ä Z È Y Á r e Á • { Ó Z ¼ È Z M ì | ì † € z Á Á } Á • M Z Á M È È Z • Á »
d † Y Z È Z € A € { Ó Z ¼ Ä Y À f Z Á M Á , S Z Á M Á » Á © Y • Y Z ½ M
{ Á † Z Á È { € f 1 € • Z È È { Y Á } ì | ½ Z ° Á É a È Z Y È Z ; Z Y { Z Z }
Ä À È Á Á] | Á f S { € Á É Z I Á Á É » Z Á Á Á y X { € S Z Á Z Á M € ì ' ì
È ì - Á Á È • Z { Á | ì † • 1 Z d » | Y { Z • † ì | I Á À È È } « | Á { Z Á S Y
¾ Ä d † X È Z Á » € È È ¼ È € € Y • © { Z Z Á } d < Y f { { É • Z Á Y È , Á
Y Y € M { Z » • È { d Á M Á ; Á Y • Z È Á ¾ È Y { Á • € Z † Á † 1 Á Á ^ ì -
Y Á ^ I Á f È ° È € " ½ M b † x Y ½ Z v { Á } • € S Z , X Á 1 ½ € • e 1 Z È Y €]
Z q Á M { Z É } Y ° È • Z] Ì Á ; Á Ä Á Á d † Y Á È Z ¾ È X » Á S € € 3
d † Y € Z † M È • Á • • € ì C E ¼ <

Ä] d ^ ì ½ M Ê e € Ä y Ä Æ È Z Ä ì z Ä ì { Ä p t ì Ä É Ä { Ä É Z Ä Æ . Z n y È Z]
 | È , È • Ä { <
 d † X | | ì - e z È È Y Z Ä n z n , 1 { z , ì d M v È Z Ä Ä É f s Ä €] E »
 | Ä ^ Ö X Ä Y { • Ä È z z { Ä È } È Ä y v , ¾ » d R X f ^ È Z <
 Ä €] ì ð † { ¾ f s È È Ä Ä Ä { Y Ö † ¾ z € Ä Š ì a ½ Y € Y È {
 | < Z È ' Ö È ì ¼ Ä
 € e Ä ° ì z Z È Ä Z Ä Ì È Z] ì f ^ Ö Ä d † Y m Y ¼ Y € Ö È X † Z a
 , ì ½ Z - Ä f " 13 Ö Ä d † Y 2 Y Ä Z € È ð † È f] Ä È « Ö c y Z Ä Z i M
 d † X { € v f ^ »
 ½ Y | Ä] y e Ä M Ö Z] È Z - s Ä] Y € Ä Ö È ' z Ä ' q ¾ ì] ¾ f < Y ~ ' z
 d ^ ì z È Z n f † Ä Ä Ä n Ö ½ Ä , ½ È z Ä M y È Ä ¼ Y € È Z] | { • Y Ä

گفتار چهارم: تفریح، سرگرمی و استراحت

½ M Ä , | Ä È Ä ì ° Ö È z ¼ { € Ä z y Z Ä y È { « È È » € Ä È € " e
 Z ì È f Ö È Ì] Z È s Y Ä X | Ä f ^ ½ Z ¼ Ä] 2 { Ä ì { u Ä , Y Ä « È È Z n d Ä e m
 • { Ä , { • È y ~ € È . È] Ä d . Z • v Z Y Ä M Y R { Ö # y È y Ä Ä ¼ , Ä s È z †
 1 €] Ä Z Ä Ä a . Z • ¼ z È y È y È » € s Z n f È . y Z Ä ¼ Ä È Z Y {
 • Ä d † y « Ä Ä u Ä Z Ä È . Ä È È z Ä y Z Ä d ì . Z Ä s ¾ » R q € Ö f Y
 d u Y € f , † y z z v È È { z Ä f Ä y ~ { • y Ö - É È z z È Y Ä È { Ä | v »
 • Z Ö È È v e Y È Ä s u Z] z Y , Ä f p y Ä È Ä n d ì . Z È s Ä z d † X | z Y Ä y Y
 Ä Ä , d † Z Ä Ä z Ä M | ì † • € € È ³ . | # , È ' f ^ y • Y { € r d ì . Z Ä s
 d † y { Z Ä » Z n Ä Ä z È Ä | z { Ä n M Ä

° . Z d Z v È È Z Ä , È Ä

½ M Ä ì Ä { Y z È z Ä Ä • z Ä € Ä y È Y € Ä È z » z s . z È » y
 Ä , µ y | f Ä ì • z š " u , d ì , d È z È Ä Ì Ä Z ~ Ä Ä { • y { y Ä r z d K Ä

É • Y | ¿ Y ∈ i e

Ä m ZÄ e Y | É (• Ä » Ä M É e ¼ B Y Y O † Y P • Ä » » ∈ Ä E ∈ E e Y | ¿ Y ∈ i
Ä { É { Y Ä • Y E S Y | Ä Y ∈ Ä H i - É e Ö t p V Y É S { Z } O † Y Ä • Ä E Y
1 ∈ E Y » d Z i X | É S E Y | » Y É f ¼ Ä d : ^ Ä Ä Y Ä Ä • Y Ä | ¿ Z E S Y e † X |
Y É f ¼ { ¿ Z É • « É Ö Y Y ½ M b † Ä | < Z Ä f y Ä » M | Ä Y ∈ Ä E e Z » » ∈ S

d † X { E Y ∈ " -

Z Ä <

€ E u Ä Ä ¼ ^ É n Z Ä Z • Ä i j Z l d † Z Ä • • Ä E ∈ Ä ¾ E E e V • Z Ä <
d † X | } i - P É e Ä % • • Ä E Y i ¿ Ö † Y { Ä E » ¼ i } Y E e Ä % • • Ä i 1 Ä Y
| i Ä { Z E • Y | Ä Z Ä e ¼ z f ¿ Y E j Z E S S 1 ∈ E Y » Ä Z i z Ä q

É • Y Ä † Y

• É • É Y Ä Y Ö † Y • • { Ä d † Y O † Y P • Ä c Z v E e " E { E • Z • Y Ä †
Ä E • Y Ä Y i { Ä Ä » E S Y - ¿ 1 Ö † Y Ä † Y d † X { Ä E ~ É » É Z Ä ∈ Ä Ä
| É • Ä • Z | ¿ Y ∈ i

€ " †

{ Ä Ä Ä | i Ä e " Ä | < Z i } Ö Ä v • Ä Z | d Ä e " † E Z E » » ∈ S 1 ∈ E Y » Z i a
[Y { Ä Z Ä Ä Ä Z B | Z Ä < d M Y Y É Z Ä S Ä ¾ } M Ä M Ä Ä E e " † i † E »
c ∈ S Z Ä i » » f | É Z » » E S E | E M M Z e d u Y Ä e f E S Z j É Y Z ¼ f m
Z 1 Ä ¿ Ä Ä † d j Z Ä d H X | E Y S M Ä ¾ z i » Ä ¿ Ä ¿ Ä X | Y Ä Ä Z Ä i Ä -

{ ∈ | Ä Y Ä | Ä • Z j Ä {

½ Z f † Z j Y | E {

¶ - ½ { Ä 1 Ä Ä Z Ä - Z ^ Ä É Y f " Ä E Z Z f † Y | E E Z E » » ∈ S { Z Z » Y
| < Z Z E Ä | Ä e Ä d † Y
Ä | Ä Ä E y Ä , s Y , »

Z E M e d E Y | S e " e Y • © { Z Z Ä Ä d † X { e E Y Ä ¾ ¼ i ^ u
É • E c e " ¼ M Ä d S O Y i { Ä • E S } { Y e » Y E » Z } Y | M Ä † •
| Ä ¿ Ä Ä M Y Z Ä M S i 3 • Ä d ¼ e Z X E » S Y { Ä Y Z v Z Ä { Ä ¾ i ¼ Ä

½ Z ^ , — Á Y { Æ Æ Á Ê (• Á » M Ä r] z f ~ □

[Z v • Ÿ ° Ê f « Á Ÿ Á # ç { Ä Ÿ Y { Z Þ Ä Ê Á { • Ä Z W V Á Á U Ä Z Á Ä }
d y Ê Þ Á Ê Y Á Ÿ { { Ê Y Z } | Ê { Á ¼ Á Ÿ Á • Ÿ •

Ä | \ | £ € Z Ä M Z n Ä j Á € Á ½ Z ¼ Ÿ € Ÿ Ê • Z ¼ Ÿ Ÿ a • Z f " 3
Ä ^ « Á Ä € Þ Z v »

Á | Á f Y { Ä Ÿ " Ê Þ Z Ê Y Ÿ Ê ç Z » Á • Á € Á { ½ Z Ä j d Ÿ ¼ Ä Ÿ Þ Z v »
Á d Ÿ Z { Ê - Ÿ { Ä Ÿ Á ½ M { Y { Á € Ÿ Y { { Ä Ÿ } Z ½ Ÿ Ÿ Ä ½ Z ¾ Ê Ÿ
| Ê Z ¼ Z Y Þ Á y d Ÿ ¾ Ÿ Ä € Ÿ Ä Á • Ê Á Ÿ € Ä y | Ê { { Z ^ Ÿ
¾ Ä Ÿ Þ Þ Y Á Ÿ Þ Z Ä Ê Þ €] Z Y u Ä f Á d Ÿ Ê Þ €] Z Ÿ 0 Ä , u, Ä » « Y € »
Ÿ ¼, Ÿ | Ä f Ÿ Ê ç Z Á Ä € Ä } Z « Ä Ê ¼ ì Ä j Þ Z Ÿ Y € Z Ä j Ÿ «
+ a | Ê Z Ä Ä Þ Z Ä € Á % { Ä Ä Ê ^ d ^ ì ç • Y Ê Z Ê » € Ÿ Z ^ Z Þ Ê Y ¼ ç
| Ê Z Z ¼ g Ä Ÿ Ÿ { Ê f Ÿ ¼ Ÿ Ä Y Ê Ä ç Y Y | y Ä { Ÿ { Ê ç Ÿ ¼ ç Y
Ä } Z Ä Ÿ Z » f Þ Y

½ Ä j Á € Á ½ Z ¼ Z Ä j d Ÿ Ê • Z • Ÿ Ÿ Ÿ Z { f Ê Y Ÿ Ê Z Ä z Ÿ —
Á { € Þ Y € | • Ä Ä Z Ä { • Y Z ¼ Ä € € Ä 3 | y Á • ç ½ Z d Þ Ÿ | c Ä Ÿ {
{ Ä j Á Y • Ä Z } { Ä Ê Z Ä j Ä \ Ÿ - Ä Ä Z Ä Z " d f Þ Ÿ Ä Z Ä € € »
d » Z Ä » | Ÿ Z Ê

Ä Ÿ Y | € ^ Á % Z } | Ÿ Z Ä Á € Ä ì ¼ Ê Y Ê Ä Ÿ Z Ê Ÿ ì ¼ Ä Þ Ê , Ÿ Z » Y
Ä Ê • Z ç | Ê Z ¼ Ä Ä f ^ • Ä Ê ^ | Ê Z Ê » € Ÿ 1 € € Y » Z Ÿ a Ä d € Ä
| Ä Ê » Y Ä Ÿ « { Y Ê • Z } | Ä Y d j ç € y Ÿ M ¼ Ä Ê € f € | }
• Z 3 { • Ä € Ä ¼ u

Ê , « Z Z Ä ç } | Y Ÿ - Ÿ Ä d Þ Y • Ä m Y Ä Þ Ä { Ÿ ¼ ½ Z Ä j Ä Ê ^ ° «
Á Ÿ d ^ Ä Ä € Ä , ½ Z d ¼ Ê ç ¼ Y Ä Ä Y Ä Ÿ Y Ê Ÿ Ÿ Y € Ÿ Ÿ Y , ç ì Ä ç
d Þ Y . Z Ä j ¼ Ä f ^ Ê d Þ Y
° , Ÿ , —

Ä { Á ¾ Ê Y Ê { Ä Ê ¼ € Ä ½ Z Ä Ê . € Y • Y Ä Ê Z Ê » € Ÿ 0 { Z ^ Z » Y
Ä | • Y Ÿ ç Ÿ { Ÿ , - É Y Ÿ e Z { Ä Z Þ Ä Ä Z Á • Ä € Ä Y Ä Ê € Ÿ

¹ Â ‡ ¶ • §

¹ Z ° u Y

Ä - d †ÉY, ¼ÄË € d A E Y Z Z Ä, ¾ d P € • Z Y ¾ Ä E A E d y Z À S € Y]
 Ä || Z ° e Y Á Y O Ä Ê | d i ; Ä Ê Y Ä Z Ä j Z ¼ Ä Ê ® È { |, Ä Á X Y Ä | À]
 É Á • € ³ Ä d † Š e Y Á • Y À - € Y • Z Ä Ê ^ - { • Ê † Z |] d Ä • Ä Ä Z À ³
 d † € S | Z À - € Y • , ¾ Ä Ä • Ä Ê Z ¼ Y E M f ^ ; Ä Ê { Z È j Y Y
 Ä] | È Z | ¼ Z Z Ä Y | Ä € ' È Z Ä , { Z Z O O M } • ¼ M Y • Ä Z Y - j € Ä
 • { ½ Z » € ^ » » Z Y Ä Z • Ä † È È Y E È j Ä Ä Ê , • Ä Ä Ä , | Ä d j ¼ • Ä Z Y Y M
 1° Z ° u Y A B » È È € Ä Ê » Z f S € Z È Z Ä Ä Z | i ; { { Ä Ê ¼ Y € » Z i «
 { { È » Ä • Z < Y • D ¼ ^ » Z]

• Z ¼ Z » | - »

• Y , ³ • Z ¼ ; ½ |] c • Z A E

Ä “ Ä

Ä ½ | È - d ä Ä j Ä È Ê » Z Z Z j Y K Z Ä € Z Ä Q È È i Ä “ Ä Z ¼ Ä Z «
 | < Z È] € È i e Ä Ä “ Ä Z m j Y i { Ä Ê y { È Ä < Ä • Ä È Z ” •
 • Y ^ Ä f ^ • È Y È i Ä “ X | ½ Z » Y S Z - « Ä È À ° È È - d i Y | f d Y j
 ° i È Ä O E Y • Ä È Z Ä d † Y v f ^ » ¼ f S Ä E ³ Ä
 d † X | i È Ä • Ä Ä È È Z Y i Ä Z Y • Ä d i ; Y a c • Ä ¼ f ^ <
 ° i È È Ä Ä j Z E j

° i È È Ä » i Ä Z Y ½ Z f O Ä Z E Y • M d † Y d † { d † Y d † { ¾ f ^ <
 ° i È È Ä d † Y d † | Ä Y Z o d † { d † d † { ¾ f ^ • Y] q d † { ¾ f ^ <
 € È Ä d † X | d Z Y € Ä È f j Ä Z j Z Ä { Ä c • Ä ¾ f ^ • Y a € j ^ »
 ° i O È - Ä , Ä È ¼ Ä f < Y - È Ä Y d † Y d † { È À ° È È - x ^ » Y •
 ° i Ä È - x ^ » Z È Ä , € y Z M O E - Ä Y Y d † Y E • Z Ä E † » • Y a Z b ^ »
 { Ä Ê » Z Ä E ¼ Ä Z Ä ° i Ä È - x ^ » Y • q É Z d † È Z Ä Y]
 Ä È i È Ä “ Ä

, i q È Z Ä q † È Z j Ä j < Y ½ È Y E Ä È • Ä j - Z j y c • Ä Z È † { € ³ Y
 ° i O E € d † Z { E d Ä e ½ » j Z Ä Z Z † 1° Z ' Ä È • Y ½ E j] q j j È € ' È {

¶ ^ £

É ^ ì € € É É † Z ¶ e Y Z n ½ Y Ä c e Ä Ä Ä Y ¶ ^ £
 { Ä Ê Ä { Ä É ¶ { Ä Z Ä } ½ |] Z ¶ e ä ì Ä É † Z Z ¶ e Y
 { Ä Ê » Ä f ^ ½ |] q È ¼ | b Ä ½ | d † Y Ä |] ½ { Ä É † Ä Ê ^ ¶ e €
 | ÷ Ä Y Ä f † Y Z Z r é Y ¶ e ¶ É Ä { Ä Ä ì Z É Ä } Ä ÷ ¶ e Ä n É Y
 ò ì Ä { » Z n ÷ Y
 ò ¼ ì e

Ä f < Y € ½ | É Y [¶ e Ä < Z] f < Y Ä ¶ Ä Z Ä “ Ä Y [¶ e \$ ¶ Y Ä ¶ Y
 ò ì Ä ¼ ì € ^ Z Ä “ Ä Z Ä ¶ É Z Ä < Z É \$ Z « ¶ Ä Ä “ Ä Z r é Y ¶ e < Z]
 • Y d † Y c • Z ^ Y \ ì e € e
 Y d † { Ä { ^ Y | f] Y ¶ Z • Y € Z ¶ e — Ä ¶ ì } € Z Ä † { ì ^ ½ { Ä d ì ÷
 ò ì É » Z a Z y €]

½ | ì Ä • ½ ¶ e Ä Ä É ÷ Z ¶ e Ä Z Ä † { ^ É ÷ Z ¶ e Ä † { ½ | ì e ^
 ò ì e ^ É Ä È ¶ Ä Z Ä » Y

• Y † Y d † { d e Ä z Ä Y • q d † { ^ d † Y d † { Ä } q d † { ½ | ì e ^
 ò ì e ^ ½ Z f e Ä Z ¶ e ³ | » M €]
 d † { d e Ä z Ä Y d † Y d † { ì ^ ½ ¶ Y] q d † { Ä ¶ † Y d † { ½ | ì e ^
 ò ì e ^ ½ Z f e Ä Z ¶ e ³ | » ¶ Y €]
 • Y , ³ • Z Z ^ .

Ž z < Ä q , f e Z Ä < Z ¶ e { Ä Ä q , f É Ä , | È Z Z Ä » Z È Z Y , ³ • Z Z ^ ÷
 ¹ Z ¼ • z ¼ | È Z] Y Ä ½ Z | ÷ Ä Y • Š Z M Z e Z Ä Ä • Z ¶ Y Y € ^ É {
 € ³ È • Ä d ^ ì • Ö » Z Z Ä Z Ä † { Ä c • Ä ½ | ÷ Z É Ä Ä Ä Z] ÷ Y Ä Z e ÷ |]
 | Ä ÷ Z É Ä Z Ä Z Ä Z Ä Y Z Ä É » € v » Z ÷
 • Y , ³ ½ Z ° »

Ä Ä • Z ¶ Y Y € ^ É € ³ È Z ¶ e { Ä • y Z É Ä | È Z q Z ¶ e Z Y , ³ ¼ Z Z ^ ÷
 | < Z] Z È Z] Ä { » Y € Ä Ä e Y É ÷ Z Ä È ä Z r Ä r ¼ Z Ä ^ u Z ì É Z “ •
 Ä | < Z] Ä Ä ^ a Ä f d ¶ e • Z Y È ì] È Z Z Z f e Ä Z Y Ä Ä É Y Z e ä

d † | n ^ ½ | ¿ • Z Ä Z Y 1 € Z ¾ E € Ä Ä | Ä Y • Ä Ä Z Ä Ä Ä • Ä • Ä • } Z d ¼ f Ä E }
| Ä E » | Š a » ½ M Ä d † | M • { E Ä Z Ä } d z » » { ¾ » R »

d Y Z ¼ Z m { d - € < E ' ¿ Ä ' q

Ä Ä É • Z • Y € f O E è | Y Ä E } Ä Ä | ¿ d Y Ä Z Ä Ä Ä Z Ä E • f z Ä q € Z Ä E ¾ Z Y
• Z ¼ ¿ • { d • ¾ { • Ä Y Y Ä Ä | ¿ d Ä Ä Y Ä E ¿ Ó Ä € Ä E È Z Ä E Ä
o i Ä » ¶ ¼ Y ¶ E } Ä Ä i <

Ä d † Y € Ä - E ^ - Z Ä E , m Ä Z ¾ Ä o i f E E E È Z Ä Ä E Ä • { • Y Ä
| < Z Ä ¿ • Z Z E € f O E E } X { Z Z » E Y
° E E » Z ¼ Y Ä x Y Y € Ä O ¾ f z d | ¿ Y]

d Y Z ° Z m | ¿ Y Ä Z Ä Ä ¼ d Y Z 1 Z Z Ä f E E Y - Z 1 Y € Ä O Y ¶

o i ¿ E Ä Y • Ä ¼ u 1 Ä Ä Ä Y • { Z Ä d † d Y Z 1 Z Z Ä Ä W Y € «
Ä o i Ä E { » Z n Y • E O C Ä Ä Ä E Ä Ä | n Ä • Ä Ä d Y Z 1 Z Z Ä Z » , ¼ Ä
o i ¿ E Ä Y Z 1 Z Ä Y € ¾ O Ä Ä E O Z v i Ä Ä d n Ä • Ä • O ¼ Ä ¼ Ä
o i Ä E - E Ä Ä E Z Ä • Ä -

d • Z Ä f { O Ó Ä Ä ¼ i » Z Ä f < X m | Ä E Z | Ä Y | P ä M † Y Ä d Y - € Ä {
d † Ä d ä Z • Z m ½ E Ä e
| < Z c | Ä Ä Ä • Ä ¼ d W Y Ä Ä O Y » Z 1 Z Ä Y Ä Y

® E i † € Ä d Y Z 1 Z m Ä Ä Z Ä E Ä e d † Y Ä • Ä d Y Z 1 Z Ä E f « [Ä
| E E M Z ^ Ä d - •

• Z ¼ Q ~ ^ »

Ä , ¼ Y E , i Ä Ä E ¶ — Z Z Ä Ä E È Z Ä Y E Z Z ¼ Z Z E Z Ä M
½ | i » Ä ¼ M Ä y
½ | i ¿ Y Ä E Ä •
¾ f ¾ z †
½ | E | Ä y
½ { Ä E € ¾

½ Z ^ , — Á Y { Ä Ñ Z Ñ Á Ê (• Á » M □

| ¼ Ë Á • Y Z ¼ Z ^ Ñ Y { Ä Ñ •
Ê (Á » Á Y { Ä Ñ Á • Y Z ¼ Z ^ | Y Z Ñ •

گفتار دوم: روزہ

Z þ ÷ Ë Y ¼ Ä f Ë Y Ä Á • Y Ä X Ñ Y Ê C Z Á • ÷ « Ê ³ | Ê { Z Ñ ^ ~ } { ½ Z ^ ÷ Y
½ Z ' Ä þ Ñ Ñ ' Ê Ä þ X , | Ê Y Y ½ Z | ÷ Ä Ñ Ä Ñ þ Z Y [• M | « Ä Ñ Ä Ñ O E e
Z ÷ þ X { € m Y Ä Z ÷ Z Y Ä • Ñ Z þ Á • H ÷ Ä X þ Y Ê Y þ Ê ¼ Z Z ' Ä O E e
, Ä • Ä • | Z Ä Ä • Z Ê Ñ Ä { Ä Z Ä ½ M ' Ä þ Ñ Ñ ÷ Y | Y | Ê Z Ä ¼ • ÷ «
d þ ½ Z ÷ Z ¼ Z ÷ Ä Y Ä • Ä Ä Z Ä ¼ Z • X Z Ä ^ ÷ Ê Ñ • Y

Ä • Ä Z ° u Y

Ä ° ÷ Ä ÷ ÷ ½ Z " Ä þ Y • { Ä d þ Ñ f Ä Ñ Y Z ÷ ÷ Ä ÷ Z Ä Z Ä •
° Ê € Ä • Ä þ Ñ — Ä Y | y Ä f Ä Y ½ Z " Ä Z Ä Ä Ä Ä Ä Y
Ê Y { € } ¼ Y Z } • ½ Y • Y Ä Ê Ä Ñ Ñ | » Ä ½ Z Ä ÷ Y ½ Ä • Ä •
Ê Ä , | Ä Ê • Y { Z Ä Ê Z Y Y Y Z • Y Z — Y
Ä Z Ä f Y € Z Y | Y Z] % • Y Ä þ Ä € Ä ° ÷ » Z Z Ä ÷ Ä ÷ ÷ ÷ Z Ä Y
[M ½ { Ä Ñ Ñ ÷ M Ä Ñ Y Ä Ê ¼ ÷ — % Ä • Ä » Z Z Ä Ä Ê } ÷ Ä m Ä Ä Ä]
| Ä Ê ¼ ÷ — Ä • Ä • Z Ä {
% Ä Ê Ä • ¼ f • Ä € Ñ Y Ê Y • Ê Z Z Ä u z Ê z f { Y Ê Z Ä • Ä •
{ • Y ÷ Z ° ÷ Y
, d þ Y u Ä Ä , Ä Ñ ÷ , Ê Z ¼ ÷ ÷ Z ÷ Ñ — Ä • Ä Ê Ä Z Ä Z Ê Ê Ê
° Ê Ä • Y Ä Y ÷ , Ê Z Ä Ä Ä Y Ä Y { Ê Z Ä Ñ Z Ä • Ä Z u { t a
½ Z Ä Z Ä ½ | ÷ Ä Ä • Y ÷ Z Ä • Y Ä Z u { € ~ X % Ä Ê Ä Y { Z " f þ Y
d þ X Ä € ° » , € ~
{ • Y Z Ä • Ä Y ½ Z ¼ Ä f y Ê Z ^ ÷ Ä ¼ f < ½ Z » Ä Y ½ | ÷ Y Ä Y
| Ê Ê } Ä ÷ € Ä • Ä € S Z Z Z • Ä d þ X { X f Z m Y Ê Z Z } € Ä Y | y
{ € ÷ Ä ÷ Ä Ä Y Ä Z " Ä Z Y }

É • Y [AY € <

Z 1 A M | i < A d † ~~W~~ / ^ - A d † Y Y € u z A | A d A » A Ê e Z 1 Ê ~~Z~~ † i < A z
 É Z " Ê Á € q Z i • Z É M Ê Y { o Z] Á € ~~W~~ € y M Y - A Z i z { { u \ m A »
 ... Y A u < A , Z A Z Ê € • Y Y ^ , \$ < A E ' m A { A A o | , € A S - q j } 2 Z ^ z Y
 Z f A A { € A v } 2 Ê f < Y † A E A » Z q Ê | A Ê | t h Z ° A L z A | + Z E] »
 • { Ê u A o . Z u n A Ê A Ê » Ê z Z A E †] , y m A A » | A d A » c Z Ê z i » A A Y < A z
 3/4 i j Ê » A A % € z o A z d » € u f A • Y € † É u z A y S A A | Ê Ê 1/2 z ^ z Y
 | A Ê » Y Ê Y A A Ê Y n e <

© { Z z A d † Ê • Y X € 1/2 Z Ê z z z A z A z A Ê € e j A » € S « Z] Y
 • A o e y y z S z z i « Y [A Y € A] A Y A A A S É A Z E † † d e z Y 1/2 M
 A j { A Ê » W S Y , - , j < A A Y € A Ê ^ - A d † A E t h Y A] z A A Ê X Ê »
 Ê « É S Y X f d » € u f A f Y • A N É A , i É ' Ê z A A Ê A z A 1/2 Z A Ê » A z 3/4 e
 d † Y Y € A 1/2 M € © Ê 6 A u | Ê] € z Ê i q z 1/2 M A , A z . z z Ê z A • 3/4 i]
 • Z 1/4 «

Z 1/2 { € • z i t Y Ê | Ê] Y A + Y , Ê A z E A y A M † z z » € Y i » 1/2 { € Z 1/4 «
 | < Z 1/2 M € ' Ê i q z Ê A 1/2 { A A | A A z] A Ê] € ' Ê € Ê z A z A z z z z o M
 , 1 { € A j A , i 1/2 A z z ~ A d † Ê z Z Ê A , i Ê A Y X € A 1/2 { € Z t z Y Y € u
 É Z A • z A Ê » A Y | y Y 1/2 Z É z z] q z Ê z » z n A E A y c A Y A Ê A 1/4 < {
 q Ê | A † z A q . z A " Ê z A Y € A z A Y X A { € Ê » A y Y Ê « O A Ê Y z Z ^ z Y
 { z A Ê € A z A z z z A M 1/2 M € A d † Ê • Y X € A E • Z] • z A z € y | Ê z E] 1/2 z
 | < z E] z A A ^ t y 6 A Ê Ê A z A Ê z z e u 3/4 M A Y A | <
 L z A É

d † Ê Ê Z A Ê y † i † A M Y € Ê - i † z A d † A Y € u i † A A z A z z X A Y A M
 • Z i 1/2 z A z z z A z z A d i A q A Y v A . A A A E - z n A • z A ^
 { A Ê € - j n A A z z E A A • { Y © Z " | A Ê A j S z z y z • Y 1/2 z A z y ,]
 [z • Y Y Y € z A Ê - i † A t y z A d y y u y A A Y A Y | y " É q v z z A z n »
 | A Ê » , † Y Ê z A » Y A M É € ' z y z z A z Y

¥ Y € † Y

½ Z Ä Y ¼ Z ³ ¥ Ä V Ä ¶ ¥ X { € - Ä 2 J M Z v | È K ½ M Ä ½ ¥ Y € † Y
 Á... Z, Ä Y • Ä Y É Ä Z É Z Ä Ä É Á ¥ € € ¶ ¥ X | | ½ Z Z ½ Y • Ä Y | €]
 Ä Ä | • Ä • Ä | » É Ä • € € § ¥ u Ä É Ä • Ä | Ä | Ä Y » Ä ½ Z ¼ f y Z †
 ¾ | Ä € Z X Ä | É f † | Ä € € Ä ¥ Y Ä ¶ ¥ Ä É Y Ä † X f § • € % « Z †
 { Ä É ¼ Z n f É » z (

¥ Y € † Y Z { Ä Y É Y € - € † - € Ä d † Y, f z X Y € § Y Ä ¥ Y Ä ¶ ¥ • Y
 È Ä Ä Ä k • Z y Ä Q • Ä € • Ä • X r g M ½ Y Ä • Ö y Ä Ä Z ¶ É Z | Ä € a
 , { • É { , f É Z Ä Ä ¥ Y € ¶ ¥ Y Ä ¥ Y | Ä y Ä É É Z ¼ c Z | Ä y € Ö e
 • € f Ö É | | » Ä É Z M • Ä Y Ä • Y § | | Ö € | { € € • , » Z | É | } ¾ f z Ä •

d † ¥ Y € † Y Z • X ¼ Ä Z | § | Ä ; Ä y Z ½ { • Ä M € § Z Y | - »
 z " Ä É É Ä ¥ € | † Z » Z Ä • Z Y € † Y Z • É ³ | É • Z Ä z Ä c Z " , € f Ö É |]
 É ; Z Ö É É € a (Ä Ä - Ä Ä Ä f y Z Ä ³ ¥ Ä { » Ä | Ä { Z • Ä É Y Ö y Y
 ¾ / Ä • € , É Y Ä • Ä | Y Z Ä É € X , † Y ½ Z ½ Y X • Z É n u Ä É f z ^ , Ä Y |
 • Y { É } ¾ | y Y É f † | | Ä € € § • É Y Ä Z Y Ä » É Z Ä • Y Ä Z Ä ° Y • {
 { • É M Z Ä ½ • Z É Y É j Ä » { Y Ä M É X ; Z Ä M ¼ É ~ ^ ^ } Y Ä

d ^ i £

{ Ä É x d u Y ½ Z | Ä X É X ; Ä Z Ä M Z | € { ½ Y € Y É { € Z É Ä d É i £
 ½ Z Ä Z Ä • , † Z » € V » i Z Y € Ä É { ¾ » R ½ Z Ä É Ä Z Y Ö É Y
 Ä | (Z) z | • { Y Ä Ä (z † É ^ « Ä c Ä Y M É | É] Z Ä Y - É Y Ä Y Ä € i ^ -
 ¾ » É Ä M | f z É Y Z] Ä c ^ i d † X f § • € ¶ € ½ M É Ä • Ä » | Ä | Z v É € •
 µ z ½ Z Y Y Ä | Ä Ä i € Z Ä | y Ä Y X Z ^ u Ä Z Ä Z ¾ y É Z • Ö É »
 É Ä É , ½ Y Z { É » ½ Y € | Ä Ä É • z d » Z | Ä Ä É » Y Ä | g d Ä i £
 { { € ³ Ä X m Ä f X É | É ; Z Ä d € a Ä |] É Ä { Y Z n Ä ; É € i É Z Ä • Z -
 | (Z) É f z † Z - Ä Y - É Y Ä Y † Y Y € u € ^ i ¶ j » Ä d ^ i Z | i Ä
 d ^ i Ä É É Z (M Z Ä | Z i Ä € y • ½ É Ä ^ i € Y | t j Y • Ö Ä » € † a
 ½ Y Ä • Z X f Z z Ä d ^ i £ Y Ä f ^ Ä " Z € ³ Z É | ; Ä € Z u Ä É » É Ä » R »

² z ∈ l z

Ä { ½ ¶ § e Ä | Y Ä † Y Y ∈ Ä ½ Z Ä Ä y ∈ ½ ¶ ¶ { Ä § z ∈ Ä Y | ¶ ° »
 | È | È ¶ • Ä Z Ä Ä Ä Ä ^ ^ 2 z ∈ Ä ° Ä { Ä ¶ z Z È y Ö c † Z Y • Y Ä † Ä | <
 d ^ ^ , z ∈ Ä d † È ^ Ä f † ½ Z Ä d † Ä | Ä { ½ ¶ ¶ f z ¶ Y Ä f § • ¶ ∈ «
 | È Z ¼ Ä ¶ z Z Ä Ä Ä ¶ ¶ ¶ ^ ^ , | È Z ¼ Ä ° ½ Y Ä] È {
 | n ^ » Ä Ä ^ , ½ M ¶ ¶ Y È] u Y

½ M ∈ «

{ , z { Y Ä d † ¶ Z | f » Ä È ¶ y c Z Ä Ä | z ∈ { Ä § } ¼ È » Z [Z † M M ∈ «
 Ä d z Z Ä ¶ ¶ Ä d † ¶ ¶ ¶ ¼ ¼ ¶ z Ä , ¼ d È È Ä ¾ È ∈ e Y È i , Y ^ »
 Ä • Z ¶ • Y Z ¶ • Z ∈ Ä < È] ¶ Y Ä Y Z Ä Y Ä Y Y ∈ Ä Ä ^ ^ È » Y È] f u Y
 Ä d † Y Y ¶ È [M ^ Ä ½ M { ∈ ¶ ½ { ∈ Y Ä Y Ä Y Ä { Ä] n ½ M ∈ «
 Ä , ½ M ¶ ¶ Z » , ½ d M ∈ z ; ½ M ¶ ¶ n z < È] • , È f i • ½ M Z ° e • Y
 Ä † n z ^ ∈ z ½ M ¶ ¶ « Ä z d † ¶ n ½ M Ä ¶ z Ä Y Y È] È Y Z • Ä ¼ Ä
 , † n ½ M ¶ ¶ { ∈ z Ä ∈ § z † • ½ M ¶ ¶ § Ä d † Y Y ∈ § z † { Ä ½ M ¶ ¶ {
 • Ä { • Y Z Ä Ä z ¶ È z ì n ½ M È z « z Ä Ä Ä d † { ¾ f < Y Ä z È » m Y Ä
 d ^ l z È z ì n ½ M È » Y È] u z] È • z d ¼ c Ä ¼ Y È] u Y Ä l z Ä • »

Ä ^ -

¹ Z d Y Ä ¼ c Ä ^ » Y È È Ä Ä e , È Ö ¶ Y Z Y , ì q p i Ä ì n ½ M ¶ ¶ <]
 ½ M ¶ ¶ Ä Y • È z ^] d i ¼ Ä Y Ä Y , ¶ § Y Ä d « » e u , ì q Ä † { Ä » ∈ { Z •
 • ¹ ∈ Y Z z ∈ ¶ Ä d † Y { Ä , Ä Y | Ä z Z Ä y | ì n »

| n ^ »

½ ¶ f Ä d z Z Ä Ä Y Y Ä M » e u È z | Y Z Ä | L Z Ä] » Z Ä Ä È z z ° Ä
 ½ Y ¼ Ä Ä z Ä ∈ ì z Ä Z Ä Ä Y e u † z Ä Ä ½ M f y Ä z { Ä Ä M ¶ Y Y Ä z Z »
 • { Z ^ Ä z W z u Ä h c Ä d † ¼ ì È • Ä • { z Ä È z Ä z z y z Ä d † ¶ ¶ m
 È z z È { ½ | k • Z Ä • { ½ | { • È Ä : È Ä e Ä • Ä È Y Ä † Y Y ¶ u ^ »
 d ^ l z È z Ä Ä È Y u Ä Ä È { » È ^ Ä n Y Ä Ä 6 ¶ Y ∈ v • Y { Ä { • Y | z



□ منابع جهت مطالعه بیشتر □

, $\frac{1}{2} M \in \llcorner \bullet \Upsilon \hat{E} \hat{A} \hat{A} \hat{E} \S$, $^- \epsilon \gg$, $\frac{1}{2} Y \in \mathcal{A} e$, $| \hat{E} .$
 , $\bullet Z \hat{E} \in \mathcal{A} \langle$, $^0 \llcorner$, $\hat{Q} \S u \mathcal{A} \hat{A} \gg \mathcal{M}$
 , $\in \mathcal{A} \hat{A} \} , \hat{S} \frac{1}{2} Y \in \mathcal{A} e$, $\hat{E} \gg \hat{O} \dagger Y \odot \hat{O} y$